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03. Of> / р т від 

Державна регуляторна служба України 

Про направлення проекту наказу 

Керуючись статтею 21 Закону України від 11 вересня 2003 року 
№ 1160-IV «Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності», Державна фіскальна служба України направляє на 
погодження проект наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження 
Змін до Порядку обліку платників податків і зборів» (далі - Проект). 

Проектом уточнюються повноваження територіальних органів ДФС в 
областях, місті Києві та Офісі великих платників податків ДФС та 
ДШ / ОДШ в частині реалізації процедур обліку платників відповідно до 
функцій, визначених статтями 19і та 193 розділу І Податкового кодексу 
України (далі - Кодекс). 

Враховуючи те, що Проект розроблено з метою приведення у 
відповідність до вимог Кодексу та не містить положень, які б 
запроваджували нові процедури регулювання діяльності суб'єктів 
господарювання, просимо надати висновок щодо неприналежності цього 
проекту акта до регуляторних актів або надати рішення про погодження 
регуляторного акта. 

Додатки: 1. Проект акта на / S арк. у 1 прим.; 
2. Пояснювальна записка на арк. у 1 прим. 
3. Аналіз регуляторного впливу акта на/ /-/арк. у 1 прим. 
4. Повідомлення про оприлюднення Йроекту на / арк. у 1 прим. 

В.о. Голови / / j s М.В. Продан 

Нестерук 481-20-54 
Дда-аєна оеп/яягоона служба >Vраїки 

№ 8702/0/19-17 від 04.08.2017 
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АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 
до проекту наказу Міністерства фінансів України 

«Про затвердження Змін до Порядку обліку платників податків і 
зборів» 

І. Визначення проблеми 
1 з • 

Змінами до статей 19 та 19 розділу І Податкового кодексу України 
(далі - ПКУ), внесеними Законом України від 21 грудня 2016 року № 1797-
VIII «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо покращення 
інвестиційного клімату в Україні», встановлюється, що державні податкові 
інспекції у районах, змістах (крім міст Києва та Севастополя), районах у містах, 
об'єднаних державних податкових інспекціях (далі - ДШ): 

здійснюють сервісне обслуговування платників податків; 
здійснюють реєстрацію та ведення обліку платників податків, об'єктів 

оподаткування та об'єктів, пов'язаних з оподаткуванням; 
формують та ведуть реєстри, ведення яких покладено законодавством на 

контролюючі органи; 
виконують інші функції сервісного обслуговування платників, визначені 

законом. 
Контролюючі органи (крім ДШ) здійснюють адміністрування податків, 

зборів, платежів, у тому числі проводять відповідно до законодавства 
перевірки та звірки платників податків. 

Проектом наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження 
Змін до Порядку обліку платників податків і зборів» (далі - Проект) 
уточнюються повноваження територіальних органів ДФС в областях, місті 
Києві та Офісі великих платників податків ДФС (далі - ГУ) та ДШ /ОДШ в 
частині реалізації процедур обліку платників відповідно до функцій, 
визначених ПКУ. 

Передбачено, що ДШ здійснюють ті процедури обліку платників 
податків, які не передбачають одночасного виконання або завершення яких 
можливе без виконання інших процедур або функцій, що належать до 
повноважень ГУ. 

Зокрема, Проектом встановлюється, що ГУ здійснюють процедури, 
пов'язані з прийняттям рішення про реєстрацію платником ПДВ, присвоєнням 
ознак платника податку на прибуток, формуванням відомостей про відсутність 
(наявність) заборгованості зі сплати податків і зборів, плануванням та 
організацією заходів податкового контролю, пов'язаних з ліквідацією або 
реорганізацією платівка податків, тощо. 

З огляду на зазначене, виникає необхідність приведення Порядку обліку 
платників податків і зборів, затвердженого наказом Міністерства фінансів 
України від 09.12.2011 № 1588, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 
України 29.12.2011 за № 1562/20300 (у редакції наказу Міністерства фінансів 
України від 22.04.2014 № 462 (зі змінами), (далі - Порядок обліку) у 
відповідність до ПКУ. 

У зв'язку із зміною строку набуття чинності з 01.01.2017 на 01.01.2019 
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частиною першою статті 7 Закону України від 15 травня 2003 року № 75 5-ІV 
«Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та 
громадських формувань» (далі - Закон №755) щодо включення Єдиного 
реєстру громадських формувань та Реєстру громадських об'єднань до 
складової ЄДР. 

Проектом встановлюється, що у разі включення відокремлених 
підрозділів іноземних компаній, організацій до Єдиного державного реєстру 
юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань (далі 
- ЄДР) такі підрозділи беруться на облік у контролюючих органах на підставі 
відомостей з ЄДР. В інших випадках взяття на облік за основним місцем 
обліку відокремлених підрозділів іноземних компаній, організацій 
здійснюється після' належної акредитації (реєстрації, легалізації) такого 
підрозділу на території України згідно із законом. 

Проектом визначаються особливості заповнення повідомлення про 
об'єкти оподаткування або об'єкти, пов'язані з оподаткуванням або через які 
провадиться діяльність, за формою № 20-ОПП, у разі подання інформації про 
відокремлені підрозділи юридичної особи з місцезнаходженням за межами 
України. 

Також передбачено, що у разі зміни місцезнаходження (місця 
проживання), що пов'язане зі зміною адміністративного району, зняття з 
обліку за попереднім місцезнаходженням (місцем проживання) здійснюється 
автоматично одночасно із взяттям на облік за новим місцезнаходженням 
(місцем проживання). 

Відповідно до Порядку подання нормативно-правових актів на державну 
реєстрацію до Міністерства юстиції України та проведення їх державної 
реєстрації, затвердженого наказом Міністерства юстиції України 
від 12.04.2005 № 34/5, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
12.04.2005 за № 381/10661 (у редакції наказу Міністерства юстиції України 
від 15.05.2013 № 883/5), із Порядку обліку виключаються норми, які не 
належать до сфери регулювання Порядку обліку та/або дублюються у 
положеннях інших нормативно-правових актів. Зокрема, виключаються 
положення, що стосуються призначення та проведення перевірок, 
врегулювання податкових зобов'язань або податкового боргу та особливостей 
обліку у контролюючих органах великих платників податків. 

Інформація щодо кількості суб'єктів господарювання, які обліковуються 
контролюючими органами станом на 01.07.2017: 

млн. 
Кількість суб'єктів господарювання* 

Всього Юридичних осіб Фізичних осіб -
підприємців 

3,3 1,4 1,9 
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, у розрізі 

великих, середніх, малих та мікропідприємств вказати неможливо, оскільки проблема 



з 

однаково впливає на всіх суб'єктів господарювання незалежно від форми власності та рівня 
доходу. 

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив: 

Групи (підгрупи) Так 

Громадяни 
Держава + 
Суб'єкти господарювання + 
у тому числі суй'єкти + 

малого підприємництва 

Ні 
+ 

Питому вагу суб'єктів малого підприємництва вказати неможливо, оскільки 
проблема однаково впливає на всіх суб'єктів господарювання незалежно від рівня доходу. 

Врегулювання зазначених питань здійснюється шляхом внесення змін до 
діючого нормативно-правового акта, а саме до Порядку обліку та не може 
бути здійснено за допомогою ринкових механізмів, оскільки такі питання 
регулюються виключно нормативно-правовими актами. 

II, Цілі державного регулювання 
Основною метою підготовки проекту акта є забезпечення у Порядку 

обліку реалізації норм: 
статей 19і та ],93 розділу І ПКУ в частині реалізації процедур обліку 

платників відповідно до повноважень територіальних органів ДФС в ГУ та 
ДШ в частині реалізації процедур обліку платників відповідно до функцій, 
визначених ПКУ; 

Закону №755 щодо включення Єдиного реєстру громадських формувань 
та Реєстру громадських об'єднань як складової частини ЄДР, строк набуття 
чинності яких змінено з 01.01.2017 на 01.01.2019; 

пункту 2.15 розділу II Порядку №34/5 в частині виключення норм, які не 
відносяться до сфери регулювання Порядку обліку та дублюються 
положеннями інших нормативно-правових актів, а саме, виключаються 
положення, що стосуються призначення та проведення перевірок, 
врегулювання податкових зобов'язань або податкового боргу та особливостей 
обліку у контролюючих органах великих платників податків. 

Реалізація проекту акта забезпечить: 
уточнення повноважень ГУ та ДШ в частині реалізації процедур обліку 

платників відповідно до покладених ПКУ повноважень; 
приведення порядку взяття на облік за основним місцем обліку 

відокремлених підрозділів іноземної компанії, організації у відповідність до 
вимог Закону №755; 

визначення особливості заповнення платниками податків повідомлення 
про об'єкти оподаткування або об'єкти, пов'язані з оподаткуванням або через 
які провадиться діяльність, за формою № 20-ОПП, у разі подання інформації 



про відокремлені підрозділи юридичної особи з місцезнаходженням за межами 
України; 

виключення норм, які не належать до сфери регулювання Порядку 
обліку та дублюються положеннями інших нормативно-правових актів. 

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей 
1. Альтернативні способи досягнення цілей державного регулювання: 

Вид Опис альтернативи 
альтернативи 

Альтернатива 1 ! Розробити та затвердити наказ Мінфіну «Про затвердження Змін 
[до Пор ідку обліку платників податків і зборів» 

Не розробляти нормативно-правовий акт Альтернатива 2 

2. Оцінка впливу на сферу інтересів держави: 

Вид 
альтернативи 

Вигоди Витрати 

Альтернатива 1 У разі прийняття проекту 
акта будуть: 

реалізовані норми статей 
19і, 193 ПКУ щодо визначення 
повноважень ДПІ та ГУ в частині 
реалізації процедур обліку 
платників відповідно до 
повноважень, покладених ПКУ; 

Приведено порядок взяття 
на облік за основним місцем 
обліку відокремлених підрозділів 
іноземної компанії, організації у 
відповідність до вимог Закону 
№755; 

визначено особливості 
заповнення платниками податків 
повідомлення про об'єкти 
оподаткування або об'єкти, 
пов'язані з оподаткуванням або 
через які провадиться діяльність, 
за формою № 20-ОПП, у разі 
подання інформації про 
відокремлені підрозділи 
юридиттної особи з 
місцезнаходженням за межами 
України; 

визначено порядок 
одночасного зняття з обліку за 
попереднім місцезнаходженням 
(місцем проживання) та взяття на 
облік за новим 
місцезнаходженням (місцем 

j За даними Єдиного банку даних і 
і про платників податків - юридичних ! 

j осіб та Реєстру сам ©зайнятих осіб і 
Істаном на 01 липня 2017 року 3,3 млн. | 
суб'єктів господарювання (з них 1 , 4 - ; 
юридичні особи, 1 , 9 - фізичні особи - і 
підприємці), які обліковуються у І 
контролюючих органах. j 

Витрати ДФС мінімальні за і 
рахунок автоматизації процедур | 
обслуговування платників податків, : 
які належать до сфери регулювання! 
питань обліку у контролюючих 
органах 
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проживання) платників податків, 
які змінили місцезнаходження 
(місця проживання), що пов'язане 
зі зміною адміністративного І 
району; І 

виключені норми, які не ї 
відносяться до сфери! і 
регулювання Порядку обліку та 
дублюються положеннями інших 
нормативно-правових актів 

Відсутні I Відсутні. 
і 

і У разі неприйняття проекту 
акта не буде забезпечений механізм 
реалізації статей 19і, 193 ПКУ 

3. Проект наказу не розповсюджується на сферу інтересів громадян. 
4. Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання*: 

Вид 
альтернативи 

Вигоди Витрати 

Альтернатива 1 Прийняття проекту акта 
забезпечить: уточнення повноважень 
ГУ та ДПІ відповідно до вимог статей 
19і, 193 ПКУ, 

приведення Порядку обліку у 
відповідність до частини 1 статті 7 
Закону № 755 щодо складової частини 
ет 

пункту 2.15 розділу II Порядку 
№34/5 щодо виключення норм, які не 
відносяться до сфери регулювання 
Порядку обліку та дублюються 
положеннями інших нормативно-
правових актів 

Часові витрати, 
вирахувати недоцільно у зв'язку 
із перерозподілом повноважень 
здійснення процедур 
адміністрування платників 
податків між підрозділами 
контролюючих органів на рівні 
ДПІ таГУ. 

Альтернатива 2 Відсутні 

• 

У разі відсутності 
нормативно-правового акта не 
буде досягнуто цілей державного 
регулювання щодо забезпечення 
реалізації норм статей 191, 193 
ПКУ, частини 1 статті 7 Закону 
№755, пункту 2.15 розділу II 
Порядку №34/5 
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Сумарні витрати за альтернативами Сума витрат, 
гривень 

Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів, 
господарювання великого і середнього підприємництва згідно 
з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу; 
регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного 
суб'єкта господарювання великого і середнього! 
підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного 
акта») 

Відсутні 
• 

Альтернатива 2. Сумарні витрати для су б' єктів і 
господарювання великого і середнього підприємництва згідно 
з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу 
регуляторного акта 

У разі неприйняття 
нормативно-правового акта 
не буде досягнуто цілей 
державного регулювання 

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу 
досягнення цілей 

Рейтинг 
результативності 
(досягнення цілей 
під час вирішення 

проблеми) 

Бал 
результативності 

(за 
чотирибальною 

системою оцінки) 

Коментарі щодо присвоєння відповідного 
бала 

Альтернатива 1 Альтернатива 1 дає змогу повністю досягнути 
поставлених цілей державного регулювання. 

Вигоди в ДФС відсутні. 
У разі прийняття проекту акта будуть 

реалізовані норми статей 19і, 193 ПКУ щодо 
уточнення повноважень ДПІ та ГУ відповідно до 
вимог ПКУ, 

Закону №755 щодо складової частини 
Єдиного державного реєстру юридичних осіб, 
фізичних осіб - підприємців та громадських 
формувань, 

пункту 2.15 розділу II Порядку №34/5 щодо 
виключення норм, які не відносяться до сфери 
регулювання Порядку обліку та дублюються 
положеннями інших нормативно-правових актів. 

Витрати в ДФС. 

Витрати ДФС мінімальні за рахунок 
автоматизації процедур обслуговування платників 
податків, які належать до сфери регулювання питань 
обліку у контролюючих органах. 

Вигоди суб'єктів господарювання: чітке 
визначення рівня повноважень контролюючих 
відповідно до покладених функцій ГУ та ДПІ. 

Витрати суб'єктів го сп одарювання, 
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Альтернатива 2 1 

визначаються часом необхідним для ознайомлення з j 
новим нормативно-правовим актом | 

Альтернатива 2 не дає змоги досягнути j 
поставлених цілей державного регулювання. ! 

Рейтинг 
результативності 

Альтернатива 1 Прийняття проекту акта 
забезпечить 

уточнення повноважень 
ГУ та ДПІ в частині 
реалізації процедур 
облік д- платників 
відповідно до покладених 
ПКУ повноважень; 

приведення порядку 
взяття на облік за 
основним місцем обліку 
відокремлених 
підрозділів іноземної 
компанії, організації у 
відповідність до вимог 
Закону №755; 

визначить особливості 
заповнення платниками 
податків повідомлення 
про об'єкти 
оподаткування або 
об'єкті, пов'язані з 
оподаткуванням або через 
які провадиться 
діяльність, за формою 
№ 20-ОПП, у разі 
подання інформації про 
відокремлені підрозділи 
юридичної особи з 
місцезнаходженням за 
межами України; 

визначить порядок 
одночасного зняття з 
обліку за попереднім 
місцезнаходженням 
(місцем проживання) та 
взяття на облік за новим 
місцезнаходженням 
(місцем проживання) 
платників податків, які 
змінили 

Витрати (підсумок) 

Часові витрати, 
необхідні для 
ознайомлення з 
новим нормативно-
правовим актом 

Обірунтування 
відповідного місця 

альтернативи у 
рейтингу 

~~ Є 
найоптимальнішим 
серед запропонованих 
альтернатив, оскільки: 

1. Дає змогу 
повністю досягнути 
поставлених цілей 
державного 
регулювання. 

2. У разі прийняття 
проекту акта будуть 
реалізовані вимоги 
статей 19і, 193 ПКУ, 

частини 1 статті 7 
Закону №755, 

пункту 2.15 розділу 
II Порядку №34/5 
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1 

місцезнаходження (місця 
проживання), що 
пов'язане зі зміною 
адміністративного 
району; 

приведення Порядку 
обліку у відповідність до 
вимог Порядку 34/5: 
шляхом виключення 
норм, які не відносяться 
до сфери регулювання 
Порядку обліку та 
дублюються 
положеннями інших 
нормативно-правових 
актів 

і 
і 
1 

! і і 
і 
І 
і 

і 
і 
1 
1 
j 
1 j 

. . . . j 

Альтернатива 2 | У разі відсутності 
нормативно-
правового акта не 
буде досягнуто 
поставлених цілей 
державного 
регулювання 

Є найгіршою з j 
альтернатив, оскільки | 
не призведе до І 
досягнення цілей І 
державного 
регулювання j 

і 

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної 
проблеми 

Реалізація поставлених цілей державного регулювання забезпечується 
шляхом розробки та затвердження наказу Міністерства фінансів України «Про 
затвердження Змін до Порядку обліку платників податків і зборів». 

Проектом уточнюються повноваження ГУ та ДШ в частині реалізації 
процедур обліку платників відповідно до функцій, визначених ПКУ. 

Передбачено, що ДШ здійснюють ті процедури обліку платників 
податків, які не передбачають одночасного виконання або завершення яких 
можливе без виконання інших процедур або функцій, що відносяться до 
повноважень ГУ. 

Проектом встановлюється, що ГУ здійснюються процедури, пов'язані з 
прийняттям рішення про реєстрацію платником ПДВ, присвоєння ознак 
платника податку на прибуток, формування відомостей про відсутність 
(наявність) заборгованості зі сплати податків і зборів, планування та 
організація заходів податкового контролю, пов'язаних з ліквідацією або 
реорганізацією платника податків тощо. 

Проектом встановлюється, що у разі включення відокремлених 
підрозділів іноземних компаній, організацій до Єдиного державного реєстру 
юридичних осіб, ф"? ичних осіб - підприємців та громадських формувань 
(далі - ЄДР), такі підрозділи беруться на облік у контролюючих органах на 
підставі відомостей з ЄДР. В інших випадках взяття на облік за основним 
місцем обліку відокремлених підрозділів іноземних компаній, організацій 
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здійснюється після ^належної акредитації (реєстрації, легалізації) такого 
підрозділу на території України згідно із законом. 

Проектом визначаються особливості заповнення повідомлення про 
об'єкти оподаткування або об'єкти, пов'язані з оподаткуванням або через які 
провадиться діяльність, за формою № 20-ОПП, у разі подання інформації про 
відокремлені підрозділи юридичної особи з місцезнаходженням за межами 
України. 

Також передбачено, що при зміні місцезнаходження (місця 
проживання), що пов'язане зі зміною адміністративного району, зняття з 
обліку за попереднім місцезнаходженням (місцем проживання) здійснюється 
автоматично одночасно із взяттям на облік за новим місцезнаходженням 
(місцем проживання). 

Проект передбачає приведення Порядку обліку у відповідність до вимог 
Порядку 34/5 в частині виключення норм, які не відносяться до сфери 
регулювання ПорядкІ обліку та дублюються положеннями інших нормативно-
правових актів, а саме, питання, що стосуються призначення та проведення 
перевірок, врегулювання податкових зобов'язань або податкового боргу та 
особливостей обліку у контролюючих органах великих платників податків. 

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від 
ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи 

місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні 
проваджувати або виконувати ці вимоги 

Реалізація проекту наказу передбачає мінімальні витрати ДФС за 
рахунок автоматизації процедур обслуговування платників податків, які 
належать до сфери регулювання питань обліку у контролюючих органах. 

М-Тест не проводився у зв'язку з тим, що дія проекту наказу однаково 
впливає на всіх суб'єктів господарювання незалежно від форми власності та 
рівня доходу. 

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта 
Термін дії регуляторного акта є безстроковим. 

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного 
акта 

Дія регуляторного акта поширюється на суб'єктів господарювання усіх 
форм власності, незалежно від рівня доходу. 

Рівень поінформованості платників податків щодо основних положень 
наказу є високим, оскільки проект наказу опубліковано у відповідних 
офіційних виданнях країни, а також в електронному вигляді на офіційному 
веб-порталі Державної фіскальної служби України. 

У зв'язку з прийняттям акта держава та суб'єкти господарювання не 
витрачатимуть додаткові кошти та час на реалізацію його норм. 
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Розмір надходжень до бюджету в 
разі прийняття регуляторного акта 

Категорія ішатників, на яких 
поширюється дія акта 

Прийняття цього наказу не впливатиме 
на розмір надходжень до бюджету 

Дія акта поширюється на всіх платників 
податків 

Час та коїіпи, витрачені 
платниками податків на реалізацію 
регуляторного акта 

Рівень поінформованості 
платників податків 

Реалізація проекту наказу потребує 
часових витрат, необхідних для ознайомлення з 
новим нормативно-правовим актом 

Рівень поінформованості платників 
податків щодо основних положень наказу є 
високою, оскільки проект наказу опубліковано 
у відповідних офіційних виданнях країни, а 
також в електронному вигляді на офіційному 
веб-порталі Державної фіскальної служби 
України 

За результатами відстеження регуляторного акта розробником 
визначаються такі показники: 

Кількість платників податків, які і 
внесені до Єдиного б.Ліку даних про 
платників податків - юридичних осіб, 
Реєстру самозайнятих осіб 

Загальна кількість новостворених , 
платників податків взятих на облік * 
контролюючими органами 

Показник буде наведений під час 
здійснення відстеження регуляторного акта 
шляхом здійснення аналізу щодо кількості 
платників податків, внесених до Єдиного банку 
даних про платників податків - юридичних 
осіб, Реєстру самозайнятих осіб 

Показник буде наведений під час 
здійснення відстеження регуляторного акта 
шляхом здійснення аналізу щодо кількості 
платників податків, взятих на облік 

Загальна кількість припинених 
платників податків 

Показник буде наведений під час 
здійснення відстеження регуляторного акта 
шляхом здійснення аналізу щодо кількості 
платників податків, знятих на обліку 

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 
відстежеЗйя результативності дії регуляторного акта 

Відстеження результативності регуляторного акта буде проводитись 
шляхом здійснення аналізу щодо загальної кількості платників, які внесені до 
Єдиного банку даних про платників податків - юридичних осіб, Реєстру 
самозайнятих осіб, загальної кількість новостворених платників податків 
взятих на облік контролюючими органами, та кількості припинених платників 
податків. 

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде 
проводитись протягом місяця після набрання чинності цим регуляторним 
актом. 

Повторне відстеження буде здійснюватись через рік після набрання 
чинності наказом. 



Періодичне відстеження буде 
набрання чинності наказом. 

В.о. Голови Державної фіскальної 
служби України 



ПРОЕКТ 

МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

Київ № 

Про затвердження Змін до Порядку 

обліку платників податків і зборів 

Відповідно до статей 64, 67 глави 6 розділу II Податкового кодексу 

України та Положення про Міністерство фінансів України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 375, з 

метою врегулювання деяких питань обліку платників податків в 

контролюючих органах 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Зміни до Порядку обліку платників податків і зборів, 

затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 09 грудня 2011 року 

№ 1588, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 29 грудня 2011 року 

за № 1562/20300 (у редакції наказу Міністерства фінансів України 

від 22 квітня 2014 року № 462 (Із змінами)), що додаються. 

2. Департаменту податкової політики Міністерства фінансів України 

в установленому порядку забезпечити: 



подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 

України; 

оприлюднення цього наказу. 

3. Цей наказ набирає чинності через 10 днів з дня його офіційного 

опублікування. 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою та покладаю 

на в. о. Голови Державної фіскальної служби України Продана М. В. 

Міністр О. ДАНИЛЮК 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства фінансів України 

2017 року № 

Зміни 

до Порядку обліку платників податків і зборів 

1. У розділі І: 

1) у пункті 1.5: 

доповнити перше речення абзацу третього після слів «окупована 

територія» словами «, в розумінні Закону України «Про забезпечення прав і 

свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території 

України»,»; 

доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Переведення платників податків на обслуговування з одного 

контролюючого органу до іншого (взяття на облік / зняття з обліку) у 

випадках, зазначених у цьому пункті, а також якщо законодавством 

встановлені інші випадки, коли місце обліку платника податків не відповідає 

і } у LiLjj^Liy ніч. І і і ііу jn.jt4.i_y t . u C/jiujoo, \\iJt*qjupiviajLi,i*ijn.ci ivajjiiva ^uiujoupj1 з 

відміткою органу, що здійснив державну реєстрацію договору» замінити 

словами «картка державної реєстрації договору (контракту)»; 

2) у пункті 4.8: 
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його місцезнаходженню, здійснюється у порядку, визначеному розділом X 

цього Порядку.». 

2. У розділі III: 

1) у пункті 3.4: 

абзац перший викласти у редакції: 

«3.4. Взяття на облік за основним місцем обліку відокремленого 

підрозділу іноземної компанії, організації, відомості щодо якого включені 

або підлягають включенню до Єдиного державного реєстру, у 

контролюючих органах здійснюється на підставі відомостей з Єдиного 

державного реєстру. Взяття на облік за основним місцем обліку іншого 

відокремленого підрозділу іноземної компанії, організації, у тому числі 

постійного представництва нерезидента, відомості щодо якого не 

включаються та не підлягають включенню до Єдиного державного реєстру, у 

контролюючому органі здійснюється після належної акредитації (реєстрації, 

легалізації) такого підрозділу на території України згідно із законом:»; 

доповнити підпункт 3 новим абзацом такого змісту: 

«свідоцтво про акредитацію відокремленого підрозділу іноземної 

неурядової організації, видане уповноваженим органом з питань державної 

реєстрації, - для відокремленого підрозділу неурядової організації інших 

держав, міжнародної неурядової організації.»; 

2) абзац третій пункту 3.10 виключити. 

3. У розділі IV: 

1)у підпункті 1 пункту 4.6 слова «інформаційна картка договору з 

відміткою органу, що здійснив державну реєстрацію договору» замінити 

словами «картка державної реєстрації договору (контракту)»; 

2) у пункті 4.8: 



з 

в абзаці третьому слова «копія реєстраційної картки проекту 

(програми) міжнародної технічної допомоги, подані» замінити словами 

«копія свідоцтва про акредитацію виконавця (юридичної особи -

нерезидента) проекту (програми) міжнародної технічної допомоги, подані»; 

доповнити абзац четвертий реченням такого змісту: «Якщо 

виконавець звільнений від сплати всіх видів податків на території України, 

то такий виконавець обліковується в контролюючих органах з ознакою «не є 

платником податків»»; 

3) доповнити абзац другий пункту 4.9 словами «, військового збору». 

4. Абзац другий підпункту 3 пункту 6.8 розділу VI виключити. 

5. Абзац другий пункту 8.4 розділу VIII викласти у такій редакції: 

«У разі створення відокремленого підрозділу юридичної особи з 

місцезнаходженням за межами України повідомлення за формою № 20-ОПП 

подається юридичною особою протягом 10 робочих днів після створення, 

реєстрації такого підрозділу до контролюючого органу за основним місцем 

обліку юридичної особи у паперовому вигляді. У такому випадку розділ З 

повідомлення за формою № 20-ОПП заповнюється з урахуванням такого: в 

графі 6 зазначається код країни місцезнаходження такого підрозділу, в графі 

8 - повне місцезнаходження в країні за межами України, графа 7 не 

заповнюється.». 

6. У розділі X: 

1) у пункті 10.7 слово «засобами» замінити словами «підтверджує 

перехід платника та засобами»; 

2) перше речення пункту 10.10 викласти в такій редакції: «Зняття з 

обліку (за основним місцем обліку) за попереднім місцезнаходженням 
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(місцем проживання) здійснюється автоматично одночасно із взяттям на 

облік (за основним місцем обліку) за новим місцезнаходженням (місцем 

проживання).»; 

3) у підпункті 1 пункту 10.13 слова «контролюючий орган за 

попереднім місцезнаходженням одночасно із зняттям з обліку юридичної 

особи - платника податків за основним місцем обліку здійснює» замінити 

словами «одночасно із зняттям з обліку юридичної особи (крім юридичних 

осіб, які включені до Реєстру неприбуткових установ та організацій) або 

фізичної особи - підприємця за основним місцем обліку здійснюється»; 

4) абзац п'ятий пункту 10.21 виключити; 

5) підпункти 2 та 3 пункту 10.22 виключити. 

У зв'язку з цим підпункт 4 вважати підпунктом 2; 

6) абзац четвертий підпункту 2 пункту 10.23 виключити. 

У зв'язку з цим абзац п'ятий вважати абзацом четвертим. 

7. У розділі XI: 

1) доповнити пункт 11.6 після слова «заходів» словами «податкового 

контролю»; 

2) у пункті 11.7 слова «доводиться до відома структурних підрозділів 

такого контролюючого органу та контролюючих органів, у яких платник 

перебуває на обліку за неосновним місцем обліку або в яких перебувають на 

обліку його відокремлені підрозділи» замінити словами «вноситься 

контролюючим органом за основним місцем обліку платника податків до 

Єдиного банку даних юридичних осіб та в електронному вигляді доводиться 

до відома структурних підрозділів контролюючих органів за основним та 

неосновним місцем обліку юридичної особи та її відокремлених 

підрозділів»; 
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3) пункти 11.9 - 11.12 виключити. 

У зв'язку з цим пункти 11.13 - 11.26 вважати відповідно пунктами 

11,9-11.22; 

4) у пункті 11.9: 

доповнити абзац перший після слова «орган» словами «за основним 

місцем обліку»; 

абзац другий виключити; 

5) у пункті 11.14: 

у підпункті 1: 

в абзаці першому слова «за місцем свого» замінити словами «за 

основним місцем»; 

у другому реченні абзацу п'ятого слова «відповідне рішення» 

замінити словами «рішення про узгодження плану реорганізації або про 

відмову в узгодженні плану реорганізації»; 

підпункти 2 та 3 викласти в такій редакції: 

«2) врегулювання питань погашення грошових зобов'язань або 

податкового боргу у разі реорганізації здійснюється у порядку, визначеному 

статтею 98 глави 9 розділу II Податкового кодексу України; 

3) у разі отримання рішення про відмову в узгодженні плану 

реорганізації платник податків може погасити грошові зобов'язання та/або 

податковий борг або переглянути план реорганізації в частині розподілу 

податкових зобов'язань (боргу) правонаступнику (правонаступникам) та 

повторно звернутись до контролюючого органу за основним місцем обліку 

платника для його узгодження.»; 

6) в абзаці четвертому пункту 11.15 слова та цифри «з податків, 

зборів, платежів, що контролюються контролюючими органами, 

підтверджується довідкою, що видається відповідно до Порядку видачі 
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довідки про відсутність заборгованості з податків, зборів, платежів, що 

контролюються органами доходів і зборів, затвердженого наказом 

Міністерства доходів і зборів України від 10 жовтня 2013 року № 567, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 31 жовтня 2013 року за 

№ 1842/24374» замінити словами «з платежів до бюджету, контроль за 

справлянням яких покладено на контролюючі органи, підтверджується 

відповідною довідкою»; 

7) абзац другий пункту 11.16 виключити; 

8) у пункті 11.17: 

підпункт 4 викласти в такій редакції: 

«4) у разі припинення платника податків - юридичної особи (шляхом 

ліквідації або реорганізації) врегулювання питань погашення грошових 

зобов'язань та/або податкового боргу такого платника здійснюється у 

порядку, визначеному Податковим кодексом України;»; 

підпункт 5 виключити. 

У зв'язку з цим підпункти 6 - 8 вважати відповідно підпунктами 5 - 7 ; 

9) у пункті 11.18: 

підпункт 5 викласти в такій редакції: 

«5) врегулювання питань погашення грошових зобов' язань та/або 

податкового боргу у разі державної реєстрації припинення підприємницької 

діяльності фізичної особи чи реєстрації у відповідному уповноваженому 

органі припинення незалежної професійної діяльності фізичної особи (якщо 

така реєстрація була умовою ведення незалежної професійної діяльності) 

здійснюється у порядку, визначеному Податковим кодексом України;»; 

у підпункті 6: 

в абзаці другому слова «річну податкову декларацію за звітний рік, у 
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якому проведено державну реєстрацію припинення підприємницької 

діяльності фізичної особи - підприємця» замінити словами «декларацію за 

останній базовий податковий (звітний) період, в якій відображаються 

виключно доходи від проведення підприємницької діяльності»; 

абзац третій виключити. 

У зв'язку з цим абзац четвертий вважати абзацом третім; 

10) в абзаці першому пункту 11.19 цифри «11.21» замінити цифрами 

«11.17»; 

11) у пункті 11.21: 

в абзаці першому слова «контролюючого органу» та «контролюючий 

орган здійснює» замінити відповідно словами «контролюючих органів» та 

«контролюючі органи здійснюють»; 

підпункт 1 викласти в такій редакції: 

«1) відомості про початок спрощеної процедури припинення 

платника податків вносяться контролюючим органом за основним місцем 

обліку платника податків до Єдиного банку даних юридичних осіб, 

фіксуються в журналі за формою № 6-ОЇ И1 шляхом внесення нового запису 

або відміток до раніше внесеного запису, та в електронному вигляді 

доводяться до відома структурних підрозділів контролюючих органів за 

основним та неосновним місцем обліку юридичної особи та її відокремлених 

підрозділів;»; 

підпункти 2 та 3 виключити. 

У зв'язку з цим підпункти 4 - 6 вважати відповідно підпунктами 2 - 4 ; 

у підпункті 2 слова «та за місцями обліку відокремлених підрозділів 

платника податків - юридичної особи проводяться інші» замінити словами 

«та його відокремлених підрозділів проводяться»; 

у підпункті 4 цифри «11.22» замінити цифрами «11.17»; 
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12) у пункті 11.22: 

у підпункті 2: 

абзац другий після слова «орган» доповнити словами «після 

проведення заходів контролю щодо повноти нарахування та сплати податку 

на доходи фізичних осіб, військового збору»; 

в абзаці третьому слова «та після проведеної перевірки, подання 

податкових розрахунків та повної сплати податку на доходи фізичних осіб та 

єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування» 

виключити; 

підпункт 3 виключити. 

8. У розділі XIII: 

1) у пункті 13.1: 

у другому реченні абзацу першого: 

доповнити після слів «міжрегіональних територіальних органах» 

словами у дужках «(далі - ГУ)»; 

слова «об'єднаних та спеціалізованих державних податкових 

інспекціях» замінити словами «об'єднаних державних податкових Інспекціях 

(далі - ДШ)»; 

доповнити пункт новими абзацами такого змісту: 

«У цьому Порядку контролюючими органами за основним та 

неосновним місцем обліку є відповідні ДШ або ГУ, що виконують визначені 

цим Порядком процедури обліку платників податків, відповідно до функцій, 

визначених Податковим кодексом України. 

1) ГУ виконують процедури обліку платників відповідно до функцій, 

визначених у статті 19і розділу І Податкового кодексу України, зокрема: 
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забезпечують організацію роботи з реєстрації та ведення обліку 

платників податків, об'єктів оподаткування та об'єктів, пов'язаних з 

оподаткуванням, що перебувають на їх території; 

забезпечують достовірність та повноту обліку платників податків, 

об'єктів оподаткування та об'єктів, пов'язаних з оподаткуванням; 

формують та ведуть Єдиний банк даних юридичних осіб, Реєстр 

самозайнятих осіб та інші реєстри, що формуються та ведуться згідно з цим 

Порядком; 

вживають заходи, пов'язані з припиненням (закриттям) платників 

податків, формують та направляють (видають) відомості про відсутність 

(наявність) заборгованості зі сплати податків і зборів за формою № ЗО-ОПП, 

відомості про узгодження плану реорганізації юридичної особи за формою 

№31~ОПП та довідки про зняття з обліку платника податків за 

формою № 12-ОПП у порядку, визначеному розділом XI цього Порядку. 

2) ДШ виконують процедури обліку платників відповідно до функцій, 

визначених у статті 193 розділу І Податкового кодексу України, зокрема: 

здійснюють реєстрацію та ведення обліку платників податків, об'єктів 

оподаткування та об'єктів, пов'язаних з оподаткуванням; 

опрацьовують відомості з Єдиного державного реєстру; 

приймають заяви та повідомлення від платників податків, визначені 

цим Порядком; 

формують та видають довідки, свідоцтва, повідомлення, визначені 

цим Порядком (крім довідок, відомостей, що формуються та видаються ГУ); 

формують та ведуть Єдиний банк даних юридичних осіб, Реєстр 

самозайнятих осіб та інші реєстри, що формуються та ведуться згідно з цим 

Порядком; 

виконують інші функції сервісного обслуговування платників 

податків, визначені законом. 
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здійснюють процедури обліку платників податків, які не 

передбачають одночасного виконання або завершення яких можливе без 

виконання інших процедур або функцій, що належать до повноважень ГУ.»; 

2) пункт 13.2 викласти в такій редакції: 

«13.2. Якщо контролюючими органами при здійсненні своїх функцій 

за результатами перевірок та звірок, або на підставі інформації від третіх 

осіб, або на підставі даних інших державних органів чи відповідних 

державних реєстрів встановлено, що: 

юридична особа, відокремлений підрозділ юридичної особи, фізична 

особа - підприємець за даними Єдиного державного реєстру має стан такої, 

що провадить діяльність та при цьому не перебуває на обліку чи знята з 

обліку у відповідному контролюючому органі, то таким органом вживаються 

заходи щодо отримання відповідних відомостей від державного реєстратора 

та постановки на облік такого платника податків згідно з цим Порядком; 

фізична особа, зареєстрована як особа, яка провадить незалежну 

професійну діяльність, але не перебуває на обліку чи знята з обліку в 

контролюючому органі, то таким органом вживаються заходи, визначені 

підпунктом 3 пункту 6.8 розділу VI цього Порядку, та така фізична особа 

обліковується в контролюючому органі як особа, яка здійснює незалежну 

професійну діяльність, з ознакою «платник не подав заяву для взяття на 

облік»; 

у платника податків відповідно до законодавства є обов'язки щодо 

подання податкових декларацій (розрахунків, звітів) та/або нарахування, 

утримання або сплати (перерахування) податків, зборів на відповідній 

території, але такий платник , податків не перебуває на обліку або знятий з 

обліку за неосновним місцем обліку у відповідному контролюючому органі, 

то таким органом вживаються заходи щодо подання таким платником 

податків документів для взяття на облік за неосновним місцем обліку у 
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порядку, визначеному розділом VII цього Порядку, та такий платник 

податків обліковується в контролюючому органі за неосновним місцем 

обліку з ознакою «платник не подав заяву для взяття на облік».»; 

3) у пункті 13.3 слова «, їх захист від несанкціонованого доступу, 

оновлення, архівування та відновлення даних» виключити; 

4) у пункті 13.5 слова «і використовується з урахуванням обмежень, 

передбачених для податкової інформації з обмеженим доступом» 

виключити. 

9. У додатках до Порядку: 

1)у додатку 2 слова «Начальник підрозділу реєстрації та обліку 

платників податків» замінити словами «Керівник (заступник керівника або 

уповноважена особа)»; 

2) у додатку 3 слова «Керівник (заступник керівника)» замінити 

словами «Керівник (заступник керівника або уповноважена особа)»; 

3) у додатку 10: 

доповнити розділ 3 додатка новою графою 12 з таким заголовком: 

«Реєстраційний номер об'єкта оподаткування (зазначити у разі наявності)»; 

у додатку до Повідомлення за № 20-ОПП: 

пункти 6 та 7 викласти в такій редакції: 

«6. У графі 9 «Стан об'єкта оподаткування» зазначається: 1 -

будується/готується до введення в експлуатацію; 2 - експлуатується; 3 -

тимчасово не експлуатується; 5 - не придатний до експлуатації; 6 - об'єкт 

відчужений/повернутий власнику; 7 - зміна призначення/перепрофілювання; 

8 — орендується; 9 - здається в оренду. 

7. У графі 10 «Вид права на об'єкт» зазначається: 1 - право власності; 
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2 - право володіння; 3 - право користування (сервітут, емфітевзис, 

суперфіцій); 4 - право господарського відання; 5 - право оперативного 

управління; 6 - право постійного користування; 7 - право довгострокового 

користування або оренди; 8 - право короткострокового користування, 

оренди або найму; 9 - іпотека; 10 - довірче управління майном.»; 

доповнити новим пунктом 9 такого змісту: 

«9. Графа 12 «Реєстраційний номер об'єкта оподаткування (зазначити 

у разу наявності)» заповнюється у разі реєстрації об'єкта оподаткування у 

відповідному державному органі з отриманням відповідного реєстраційного 

номера. Наприклад, таким номером є: кадастровий номер - для земельної 

ділянки; реєстраційний номер об'єкта нерухомого майна - для нерухомого 

майна, відмінного від земельної ділянки; номер кузова транспортного 

засобу - для легкового автомобіля; номер шасі транспортного засобу — для 

вантажного автомобіля та причепа; бортовий реєстраційний номер - для 

суден; реєстраційний знак - для повітряних суден тощо.»; 

4) у додатку 11 слова «Керівник (заступник керівника)» замінити 

словами «Керівник (заступник керівника або уповноважена особа)»; 

5) у додатках 14 та 15: 

у відмітках у верхньому правому куті слова та цифри у дужках 

«(пункт 11.14)» замінити словами та цифрами у дужках «(пункт 11.10)»; 

слова «Керівник (заступник керівника)» замінити словами «Керівник 

(заступник керівника або уповноважена особа)». 

6) у додатку 16: 

у відмітці у верхньому правому куті слова та цифри у дужках 

«(підпункт 4 пункту 11.16)» замінити словами та цифрами у дужках 
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«(пункт 11.12)»; 

слова «Керівник (заступник керівника)», замінити словами «Керівник 

(заступник керівника або уповноважена особа)». 

В. о. директора Департаменту 
податкової політики < В. П. Овчаренко 



Порівняльна таблиця 
до проекту наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін до Порядку обліку платників 

податків і зборів» 

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства Зміст відповідного положення (норми) проекту акта 
І. Загальні положення 

1.5. Дія цього Порядку поширюється на платників податків -
юридичних осіб (резидентів та нерезидентів), їх відокремлені 
підрозділи та постійні представництва нерезидентів, а також 
самозайнятих осіб. Інформація про таких платників податків, отримана 
для їх обліку згідно з цим Порядком, вноситься до Єдиного банку 
даних про платників податків - юридичних осіб (далі - Єдиний банк 
даних юридичних осіб) та складових частин такого банку даних 
(реєстру платників податків - нерезидентів, реєстру договорів про 
спільну діяльність, договорів управління майном та угод про розподіл 
продукції), а також до Реєстру самозайнятих осіб, який є складовою 
частиною Державного реєстру фізичних осіб - платників податків (далі 
-ДРФО). 

Платники податків, місцезнаходженням (місцем проживання) 
яких є тимчасово окупована територія України, обліковуються в 
Єдиному банку даних юридичних осіб або Реєстрі самозайнятих осіб з 
ознакою "суб'єкт вільної економічної зони "Крим". У разі зміни 
місцезнаходження (місця проживання) на (з) тимчасово окуповану(ої) 
територію® України в Єдиному банку даних юридичних осіб або 
Реєстрі самозайнятих осіб встановлюється/скасовується ознака 
"суб'єкт вільної економічної зони "Крим". 

Відокремлені підрозділи, місцезнаходженням яких є тимчасово 
окупована територія та які є відокремленими підрозділами тих 
юридичних осіб, що знаходяться на іншій території України або 
перебувають на обліку в контролюючих органах, які здійснюють 
супроводження великих платників податків, обліковуються в 
контролюючих органах за основним місцем обліку відповідних 
юридичних осіб. У разі переведення юридичної особи на 
обслуговування з одного контролюючого органу до іншого (взяття на 
облік і зняття з обліку) одночасно здійснюється і зміна місця обліку 

1.5. Дія цього Порядку поширюється на платників податків -
юридичних осіб (резидентів та нерезидентів), їх відокремлені 
підрозділи та постійні представництва нерезидентів, а також 
самозайнятих осіб. Інформація про таких платників податків, отримана 
для їх обліку згідно з цим Порядком, вноситься до Єдиного банку 
даних про платників податків - юридичних осіб (далі - Єдиний банк 
даних юридичних осіб) та складових частин такого банку даних 
(реєстру платників податків - нерезидентів, реєстру договорів про 
спільну діяльність, договорів управління майном та угод про розподіл 
продукції), а також до Реєстру самозайнятих осіб, який є складовою 
частиною Державного реєстру фізичних осіб - платників податків (далі 
-ДРФО). 

Платники податків, місцезнаходженням (місцем проживання) 
яких є тимчасово окупована територія України, обліковуються в 
Єдиному банку даних юридичних осіб або Реєстрі самозайнятих осіб з 
ознакою "суб'єкт вільної економічної зони "Крим". У разі зміни 
місцезнаходження (місця проживання) на (з) тимчасово окуповану(ої) 
територію(і) України в Єдиному банку даних юридичних осіб або 
Реєстрі самозайнятих осіб встановлюється/скасовується ознака 
"суб'єкт вільної економічної зони "Крим". 

Відокремлені підрозділи, місцезнаходженням яких є тимчасово 
окупована територія, в розумінні Закону України «Про 
забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на 
тимчасово окупованій території України», та які є відокремленими 
підрозділами тих юридичних осіб, що знаходяться на іншій території 
України або перебувають на обліку в контролюючих органах, які 
здійснюють супроводження великих платників податків, 
обліковуються в контролюючих органах за основним місцем обліку 
відповідних юридичних осіб. У разі переведення юридичної особи на 
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відокремлених підрозділів, місцезнаходженням яких є тимчасово 
окупована територія та які перебувають на обліку в контролюючому 
органі за основним місцем обліку такої юридичної особи. 

обслуговування з одного контролюючого органу до іншого (взяття на 
облік / зняття з обліку) одночасно здійснюється і зміна місця обліку 
відокремлених підрозділів, місцезнаходженням яких є тимчасово 
окупована територія та які перебувають на обліку в контролюючому 
органі за основним місцем обліку такої юридичної особи. 

Переведення платників податків на обслуговування з одного 
контролюючого органу до іншого (взяття на облік / зняття з 
обліку) у випадках, зазначених у цьому пункті, а також якщо 
законодавством встановлені інші випадки, коли місце обліку 
платника податків не відповідає ного місцезнаходженню, 
здійснюється у порядку, визначеному розділом X цього Порядку. 

III. Порядок взяття на облік за основним місцем обліку платників податків - юридичних осіб та їх відокремлених підрозділів 
3.4. Взяття на облік за основним місцем обліку 

відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації, 
представництва, філії іноземної благодійної організації у 
контролюючих органах здійснюється на підставі відомостей з 
Єдиного державного реєстру про державну реєстрацію 
відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації, 
представництва, філії іноземної благодійної організації. Взяття на 
облік за основним місцем обліку іншого відокремленого підрозділу 
іноземної компанії, організації, у тому числі постійного 
представництва нерезидента, у контролюючому органі 
здійснюється після належної акредитації (реєстрації, легалізації) 
такого підрозділу на території України згідно із законом: 

1) відокремлені підрозділи юридичних осіб - нерезидентів, які 
відповідають визначенню постійних представництв згідно з 
підпунктом 14.1.193 пункту 14.1 статті 14 розділу І Податкового 
кодексу України, до початку своєї господарської діяльності стають на 
облік (реєструються платниками податку на прибуток) у 
контролюючих органах за своїм місцезнаходженням у порядку, 
визначеному розділом V цього Порядку; 

2) узяття на облік відокремленого підрозділу іноземної компанії, 
організації, що не здійснює господарської діяльності в Україні та не 
підпадає під визначення постійного представництва відповідно до 
підпункту 14.1.193 пункту 14.1 статті 14 розділу І Податкового 

3.4. Взяття на облік за основним місцем обліку 
відокремленого підрозділу іноземної компанії, організації, 
відомості щодо якого включені або підлягають включенню до 
Єдиного державного реєстру, у контролюючих органах 
здійснюється на підставі відомостей з Єдиного державного реєстру. 
Взяття на облік за основним місцем обліку іншого відокремленого 
підрозділу іноземної компанії, організації', у тому числі постійного 
представництва нерезидента, відомості щодо якого не 
включаються та не підлягають включенню до Єдиного 
державного реєстру, у контролюючому органі здійснюється після 
належної акредитації (реєстрації, легалізації) такого підрозділу на 
території України згідно із законом: 

1) відокремлені підрозділи юридичних осіб - нерезидентів, які 
відповідають визначенню постійних представництв згідно з 
підпунктом 14.1.193 пункту 14.1 статті 14 розділу І Податкового 
кодексу України, до початку своєї господарської діяльності стають на 
облік (реєструються платниками податку на прибуток) у 
контролюючих органах за своїм місцезнаходженням у порядку, 
визначеному розділом V цього Порядку; 

2) узяття на облік відокремленого підрозділу іноземної компанії, 
організації, що не здійснює господарської діяльності в Україні та не 
підпадає під визначення постійного представництва відповідно до 
підпункту 14.1.193 пункту 14.1 статті 14 розділу І Податкового 



кодексу України, але відповідно до Податкового кодексу України 
зобов'язаний сплачувати податки і збори, здійснюється на підставі 
наданих відокремленим підрозділом іноземної компанії, організації 
документів, визначених пунктами 4.2 та 4.4 розділу IV цього Порядку. 

Взяття на облік відокремленого підрозділу нерезидента згідно з 
цим підпунктом не звільняє такий підрозділ від обов'язку реєстрації 
платником податку на прибуток у порядку, визначеному розділом V 
цього Порядку, якщо він розпочинає господарську діяльність та 
відповідає визначенню постійного представництва; 

3) документом про акредитацію (реєстрацію, легалізацію) 
відокремленого підрозділу іноземної компанії, організації на території 
України є: 

свідоцтво про реєстрацію представництва, видане центральним 
органом виконавчої влади з питань економічної політики (далі ~ 
Мінекономрозвитку), - для представництв іноземних суб'єктів 
господарської діяльності на території України, на яких поширюється 
дія Закону України "Про зовнішньоекономічну діяльність"; 

банківська ліцензія - для філій іноземних банків; 
погоджене, прошите та засвідчене у порядку, встановленому 

Національним банком України, положення про представництво 
іноземного банку ~ для представництв іноземних банків (до 
контролюючого органу подається копія титульної сторінки положення 
з пред'явленням оригіналу або нотаріально засвідчена копія такої 
сторінки у разі подання документів поштовим відправленням); 

документ, виданий уповноваженим органом державної влади 
України, що засвідчує реєстрацію, акредитацію, легалізацію, 
створення, отримання згоди тощо на функціонування відокремленого 
підрозділу нерезидента на території України, - для інших 
відокремлених підрозділів нерезидентів; 

4) дані про взяті на облік відокремлені підрозділи іноземних 

з 

кодексу України, але відповідно до Податкового кодексу України 
зобов'язаний сплачувати податки і збори, здійснюється на підставі 
наданих відокремленим підрозділом іноземної компанії, організації 
документів, визначених пунктами 4.2 та 4.4 розділу IV цього Порядку. 

Взяття на облік відокремленого підрозділу нерезидента згідно з 
цим підпунктом не звільняє такий підрозділ від обов'язку реєстрації 
платником податку на прибуток у порядку, визначеному розділом V 
цього Порядку, якщо він розпочинає господарську діяльність та 
відповідає визначенню постійного представництва; 

3) документом про акредитацію (реєстрацію, легалізацію) 
відокремленого підрозділу іноземної компанії, організації на території 
України є: 

свідоцтво про реєстрацію представництва, видане центральним 
органом виконавчої влади з питань економічної політики (далі -
Мінекономрозвитку), - для представництв іноземних суб'єктів 
господарської діяльності на території України, на яких поширюється 
дія Закону України "Про зовнішньоекономічну діяльність"; 

банківська ліцензія - для філій іноземних банків; 
погоджене, прошите та засвідчене у порядку, встановленому 

Національним банком України, положення про представництво 
іноземного банку - для представництв іноземних банків (до 
контролюючого органу подається копія титульної сторінки положення 
з пред'явленням оригіналу або нотаріально засвідчена копія такої 
сторінки у разі подання документів поштовим відправленням); 

документ, виданий уповноваженим органом державної влади 
України, що засвідчує реєстрацію, акредитацію, легалізацію, 
створення, отримання згоди тощо на функціонування відокремленого 
підрозділу нерезидента на території України, - для інших 
відокремлених підрозділів нерезидентів; 

свідоцтво про акредитацію відокремленого підрозділу 
іноземної неурядової організації, видане уповноваженим органом з 
питань державної реєстрації, - для відокремленого підрозділу 
неурядової організації інших держав, міжнародної неурядової 
організації. 

4) дані про взяті на облік відокремлені підрозділи іноземних 
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компаній, організацій, визначені цим пунктом, включаються до 
Реєстру платників податків - нерезидентів. 

компаній, організацій, визначені цим пунктом, включаються до 
Реєстру платників податків - нерезидентів. 

ЗЛО. У разі взяття на облік як платників податків і зборів у 
контролюючих органах юридичних осіб та їх відокремлених 
підрозділів, для яких законом установлені особливості їх державної 
реєстрації та відомості щодо яких не містяться в Єдиному державному 
реєстрі, у тому числі у разі взяття на облік договорів про спільну 
діяльність та договорів управління майном, контролюючий орган за 
основним місцем обліку формує довідку про взяття на облік платника 
податків, відомості щодо якого не підлягають включенню до Єдиного 
державного реєстру, за формою N 34-ОПП (додаток 2). Така довідка 
надсилається платнику податків наступного робочого дня з дня взяття 
на облік. За згодою платника податків не пізніше наступного робочого 
дня після взяття його на облік така довідка може бути видана платнику 
податків чи уповноваженій особі платника податків у контролюючому 
органі. 

Інвестору (оператору) після взяття на облік угоди про розподіл 
продукції контролюючим органом видається (надсилається) Свідоцтво 
про реєстрацію інвестора та угоди про розподіл продукції як плашика 
податків за формою N 4-УРП (додаток 3). 

Другий примірник чи копія довідки (свідоцтва) зберігається 
в реєстраційній частині облікової справи платника податків з 
поміткою "Копія до облікової справи". 

ЗЛО. У разі взяття на облік як платників податків і зборів у 
контролюючих органах юридичних осіб та їх відокремлених 
підрозділів, для яких законом установлені особливості їх державної 
реєстрації та відомості щодо яких не містяться в Єдиному державному 
реєстрі, у тому числі у разі взяття на облік договорів про спільну 
діяльність та договорів управління майном, контролюючий орган за 
основним місцем обліку формує довідку про взяття на облік платника 
податків, відомості щодо якого не підлягають включенню до Єдиного 
державного реєстру, за формою N 34-ОПП (додаток 2). Така довідка 
надсилається платнику податків наступного робочого дня з дня взяття 
на облік. За згодою платника податків не пізніше наступного робочого 
дня після взяття його на облік така довідка може бути видана платнику 
податків чи уповноваженій особі платника податків у контролюючому 
органі. 

Інвестору (оператору) після взяття на облік угоди про розподіл 
продукції контролюючим органом видається (надсилається) Свідоцтво 
про реєстрацію інвестора та угоди про розподіл продукції як платника 
податків за формою N 4-УРП (додаток 3). 

IV. Документи, що подаються для взяття на облік платників податків, та порядок їх подання 
4.6. Для взяття на облік договору про спільну діяльність 

уповноважена особа подає одночасно із реєстраційною заявою 
платника ПДВ до контролюючого органу за своїм основним місцем 
обліку такі документи: 

заяву за формою N 1-ОПП; 
копію договору (контракту) про спільну діяльність. 
До цих документів додаються: 
1) інформаційна картка договору з відміткою органу, що 

здійснив державну реєстрацію договору, якщо до складу учасників 
договору про спільну діяльність входить іноземний інвестор; 

2) копії документів, які підтверджують погодження договору 

4.6. Для взяття на облік договору про спільну діяльність 
уповноважена особа подає одночасно із реєстраційною заявою 
платника ПДВ до контролюючого органу за своїм основним місцем 
обліку такі документи: 

заяву за формою N 1-ОПП; 
копію договору (контракту) про спільну ДІЯЛЬНІСТЬ. 

До цих документів додаються: 
1) картка державної реєстрації договору (контракту), якщо до 

складу учасників договору про спільну діяльність входить іноземний 
інвестор; 

2) копії документів, які підтверджують погодження договору 
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уповноваженим органом управління відповідно до законодавства, 
засвідчені в установленому законодавством порядку, якщо договором 
передбачене використання нерухомого майна державної власності, що 
перебуває у господарському віданні чи оперативному управлінні 
учасника договору про спільну діяльність; 

3) копії спеціальних дозволів на користування надрами, якщо 
договором передбачене використання надр. 

Взяття на облік договорів (контрактів) про виробничу 
кооперацію, спільне виробництво та інші види спільної інвестиційної 
діяльності за участю іноземного інвестора здійснюється після 
державної реєстрації договору (контракту) Міністерством економіки 
Автономної Республіки Крим, обласним, Київським або 
Севастопольським міським управлінням зовнішніх економічних 
зв'язків згідно з Положенням про порядок державної реєстрації 
договорів (контрактів) про спільну інвестиційну діяльність за участю 
іноземного інвестора, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від ЗО січня 1997 року N 112. 

уповноваженим органом управління відповідно до законодавства, 
засвідчені в установленому законодавством порядку, якщо договором 
передбачене використання нерухомого майна державної власності, що 
перебуває у господарському віданні чи оперативному управлінні 
учасника договору про спільну діяльність; 

3) копії спеціальних дозволів на користування надрами, якщо 
договором передбачене використання надр. 

Взяття на облік договорів (контрактів) про виробничу 
кооперацію, спільне виробництво та інші види спільної інвестиційної 
діяльності за участю іноземного інвестора здійснюється після 
державної реєстрації договору (контракту) Міністерством економіки 
Автономної Республіки Крим, обласним, Київським або 
Севастопольським міським управлінням зовнішніх економічних 
зв'язків згідно з Положенням про порядок державної реєстрації 
договорів (контрактів) про спільну інвестиційну діяльність за участю 
іноземного інвестора, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від ЗО січня 1997poKyN 112. 

4.8. Облік іноземних юридичних осіб - виконавців проектів 
(програм) міжнародної технічної допомоги (далі у цьому пункті -
виконавці), зареєстрованих Мінекономрозвитку, здійснюється шляхом 
внесення відповідних записів та відміток до Єдиного банку даних 
юридичних осіб та реєстру платників податків - нерезидентів. 

Взяття на облік виконавця здійснюється контролюючим органом 
за адресою виконавця в Україні із присвоєнням податкового номера. 

Підставою для взяття на облік є лист-звернення та копія 
реєстраційної картки проекту (програми) міжнародної технічної 
допомога, подані виконавцем, або відомості про державну реєстрацію 
проекту (програми) міжнародної технічної допомоги та/або копія 
реєстраційної картки проекту (програми) міжнародної технічної 
допомоги, отримані від Мінекономрозвитку відповідно до Порядку 
залучення, використання та моніторингу міжнародної технічної 
допомоги, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
15 лютого 2002 року N 153 (зі змінами). 

У разі отримання від Мінекономрозвитку інформації про 

4.8.. Облік іноземних юридичних осіб - виконавців проектів 
(програм) міжнародної технічної допомоги (далі у цьому пункті -
виконавці), зареєстрованих Мінекономрозвитку, здійснюється шляхом 
внесення відповідних записів та відміток до Єдиного банку даних 
юридичних осіб та реєстру платників податків - нерезидентів. 

Взяття на облік виконавця здійснюється контролюючим органом 
за адресою виконавця в Україні із присвоєнням податкового номера. 

Підставою для взяття на облік є лист-звернення та копія 
свідоцтва про акредитацію виконавця (юридичної особи -
нерезидента) проекту (програми) міжнародної технічної допомоги, 
подані виконавцем, або відомості про державну реєстрацію проекту 
(програми) міжнародної технічної допомоги та/або копія реєстраційної 
картки проекту (програми) міжнародної технічної допомоги, отримані 
від Мінекономрозвитку відповідно до Порядку залучення, 
використання та моніторингу міжнародної технічної допомоги, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 лютого 
2002 року N 153 (зі змінами). 

У разі отримання від Мінекономрозвитку інформації про 
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наявність податкових пільг, передбачених законодавством та 
міжнародними договорами України в рамках реалізації проектів 
(програм), до реєстру платників податків - нерезидентів вноситься 
ознака "має право на податкові пільги". 

Не пізніше наступного робочого дня після взяття на облік 
виконавця контролюючий орган надсилає виконавцю лист-
повідомлення про взяття на облік із зазначенням податкового номера. 

наявність податкових пільг, передбачених законодавством та 
міжнародними договорами України в рамках реалізації проектів 
(програм), до реєстру платників податків - нерезидентів вноситься 
ознака "має право на податкові пільги". Якщо виконавець 
звільнений від сплати всіх видів податків на території України, то 
такий виконавець обліковується в контролюючих органах з 
ознакою «не є платником податків». 

Не пізніше наступного робочого дня після взяття на облік 
виконавця контролюючий орган надсилає виконавцю лист-
повідомлення про взяття на облік із зазначенням податкового номера. 

4.9. 3 метою забезпечення автоматизованого обліку сум та 
адміністрування податку з доходів фізичних осіб та податку на додану 
вартість до Єдиного банку даних юридичних осіб уносяться відомості 
про дипломатичні місії, у разі якщо: 

дипломатична місія здійснює виконання функцій податкового 
агента щодо сплати податку з доходів фізичних осіб; 

за заявою дипломатичної місії контролюючим органом 
приймається рішення про відшкодування з бюджету податку на додану 
вартість. 

Дипломатична місія за її зверненням включається до Єдиного 
банку даних юридичних осіб за податковим номером, наданим 
контролюючим органом, без подання додаткових документів, про що 
контролюючий орган інформує дипломатичну місію не пізніше 
наступного робочого дня після такого включення. 

У разі необхідності за письмовим зверненням дипломатичної 
місії, яка виконує обов'язки податкового агента щодо сплати податку з 
доходів фізичних осіб, їй видається довідка за формою N 34-ОПП. 

4.9. 3 метою забезпечення автоматизованого обліку сум та 
адміністрування податку з доходів фізичних осіб та податку на додану 
вартість до Єдиного банку даних юридичних осіб уносяться відомості 
про дипломатичні місії, у разі якщо: 

дипломатична місія здійснює виконання функцій податкового 
агента щодо сплати податку з доходів фізичних осіб, військового 
збору; 

за заявою дипломатичної місії контролюючим органом 
приймається рішення про відшкодування з бюджету податку на додану 
вартість. 

Дипломатична місія за її зверненням включається до Єдиного 
банку даних юридичних осіб за податковим номером, наданим 
контролюючим органом, без подання додаткових документів, про що 
контролюючий орган інформує дипломатичну місію не пізніше 
наступного робочого дня після такого включення. 

У разі необхідності за письмовим зверненням дипломатичної 
місії, яка виконує обов'язки податкового агента щодо сплати податку з 
доходів фізичних осіб, їй видається довідка за формою N 34-ОПП. 

VL Взяття на облік за основним місцем обліку самозайнятих осіб 
6.8. Облік фізичних осіб, які провадять незалежну професійну 

діяльність, у контролюючих органах здійснюється з урахуванням 
такого: 

1) якщо робоче місце нотаріуса знаходиться на території іншої 
адміністративно-територіальної одиниці, ніж місце його постійного 
проживання, то нотаріус повинен стати на облік за неосновним місцем 

6.8. Облік фізичних осіб, які провадять незалежну професійну 
діяльність, у контролюючих органах здійснюється з урахуванням 
такого: 

1) якщо робоче місце нотаріуса знаходиться на території іншої 
адміністративно-територіальної одиниці, ніж місце його постійного 
проживання, то нотаріус повинен стати на облік за неосновним місцем 
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обліку в контролюючому органі за місцезнаходженням свого робочого 
місця відповідно до розділу IV Податкового кодексу України; 

2) про видане реєстраційне посвідчення, а також про зміни 
адреси розташування робочого місця (контори) приватного нотаріуса 
управління юстиції кожного разу повідомляє контролюючий орган за 
місцезнаходженням робочого місця (контори) приватного нотаріуса 
згідно з Положенням про порядок реєстрації приватної нотаріальної 
діяльності та заміщення приватного нотаріуса, затвердженим наказом 
Міністерства юстиції України від 22 березня 2011 року N 871/5, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 23 березня 2011 року 
за N388/19126. 

Якщо контролюючий орган за місцезнаходженням робочого 
місця нотаріуса та контролюючий орган за місцем постійного 
проживання нотаріуса є різними, то перший орган у 10-денний строк 
після отримання зазначених відомостей від органу юстиції повинен 
надіслати їх до контролюючого органу за місцем постійного 
проживання нотаріуса для внесення відповідних змін до Реєстру 
самозайнятих осіб, забезпечення процедур взяття/зняття з обліку або 
вжиття інтттих заходів; 

3) якщо контролюючим органом за інформацією від іншого 
державного органу чи при виконанні власних функцій виявляється 
фізична особа, яка здійснює незалежну професійну діяльність, що є 
зареєстрованою, але не перебуває на обліку у контролюючому органі, 
контролюючий орган повідомляє таку особу про необхідність подання 
заяви для взяття її на облік. 

У разі неподання заяви для взяття на облік у 20~деннин строк 
від дня надсилання повідомлення такою самозайнятою особою 
контролюючим органом здійснюються відповідні заходи щодо 
встановлення місця проживання такої особи. 

обліку в контролюючому органі за місцезнаходженням свого робочого 
місця відповідно до розділу IV Податкового кодексу України; 

2) про видане реєстраційне посвідчення, а також про зміни 
адреси розташування робочого місця (контори) приватного нотаріуса 
управління юстиції кожного разу повідомляє контролюючий орган за 
місцезнаходженням робочого місця (контори) приватного нотаріуса 
згідно з Положенням про порядок реєстрації приватної нотаріальної 
діяльності та заміщення приватного нотаріуса, затвердженим наказом 
Міністерства юстиції України від 22 березня 2011 року N 871/5, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 23 березня 2011 року 
saN 388/19126. 

Якщо контролюючий орган за місцезнаходженням робочого 
місця нотаріуса та контролюючий орган за місцем постійного 
проживання нотаріуса є різними, то перший орган у 10-денний строк 
після отримання зазначених відомостей від органу юстиції повинен 
надіслати їх до контролюючого органу за місцем постійного 
проживання нотаріуса для внесення відповідних змін до Реєстру 
самозайнятих осіб, забезпечення процедур взяття/зняття з обліку або 
вжиття інших заходів; 

3) якщо контролюючим органом за інформацією від іншого 
державного органу чи при виконанні власних функцій виявляється 
фізична особа, яка здійснює незалежну професійну діяльність, що є 
зареєстрованою, але не перебуває на обліку у контролюючому органі, 
контролюючий орган повідомляє таку особу про необхідність подання 
заяви для взяття її на облік. 

VIII. Порядок обліку об'єктів оподаткування та об'єктів, пов'язаних з оподаткуванням 
8.4. Повідомлення про об'єкти оподаткування або об'єкти, 

пов'язані з оподаткуванням або через які провадиться діяльність, за 
формою N 20-ОПП подається протягом 10 робочих днів після їх 
реєстрації, створення чи відкриття до контролюючого органу за 
основним місцем обліку платника податків. 

8.4. Повідомлення про об'єкти оподаткування або об'єкти, 
пов'язані з оподаткуванням або через які провадиться діяльність, за 
формою N 20-ОПП подається протягом 10 робочих днів після їх 
реєстрації, створення чи відкриття до контролюючого органу за 
основним місцем обліку платника податків. 
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У разі створення відокремленого підрозділу юридичної особи 
з місцезнаходженням за межами України повідомлення за формою 
N 20-ОПП подається юридичною особою протягом 10 робочих днів 
після створення, реєстрації такого підрозділу до контролюючого 
органу за основним місцем обліку юридичної особи. 

Платники податків, які уклали з відповідним контролюючим 
органом договір про визнання електронних документів, можуть подати 
повідомлення за формою № 20-ОПП засобами електронного зв'язку в 
електронній формі з дотриманням умови щодо реєстрації електронного 
підпису підзвітних осіб у порядку, визначеному законодавством. 

У разі створення відокремленого підрозділу юридичної особи 
з місцезнаходженням за межами України повідомлення за формою 
№ 20-ОПП подається юридичною особою протягом 10 робочих 
днів після створення, реєстрації такого підрозділу до 
контролюючого органу за основним місцем обліку юридичної 
особи у паперовому вигляді. У такому випадку розділ 3 
повідомлення за формою № 20-ОПП заповнюється з урахуванням 
такого: в графі 6 зазначається код країни місцезнаходження 
такого підрозділу, в графі 8 - повне місцезнаходження в країні за 
межами України, графа 7 не заповнюється. 

Платники податків, які уклали з відповідним контролюючим 
органом договір про визнання електронних документів, можуть подати 
повідомлення за формою № 20-ОПП засобами електронного зв'язку в 
електронній формі з дотриманням умови щодо реєстрації електронного 
підпису підзвітних осіб у порядку, визначеному законодавством. 

X. Переведення платника податків на обслуговування з одного контролюючого органу до іншого (взяття на облік/зняття з обліку) 
10.7. Протягом двадцяти днів після отримання відомостей або 

заяви про зміну місцезнаходження платника податків контролюючий 
орган за попереднім місцезнаходженням (місцем проживання) 
платника податків засобами інформаційної системи в електронному 
вигляді формує та надсилає до контролюючого органу за новим 
місцезнаходженням (місцем проживання) платника податків 
повідомлення за формою N 11-ОПП (із заповненими І та II розділами). 

Дані про надсилання повідомлення за формою N 11-ОПП 
заносяться до журналу реєстрації заяв, повідомлень, інших документів 
про припинення чи зняття з обліку платників податків за формою N 6-
ОПП (додаток 12), а також до Єдиного банку даних юридичних осіб 
або до Реєстру самозайнятих осіб. 

10.7. Протягом двадцяти днів після отримання відомостей або 
заяви про зміну місцезнаходження платника податків контролюючий 
орган за попереднім місцезнаходженням (місцем проживання) 
платника податків підтверджує перехід платника та засобами 
інформаційної системи в електронному вигляді формує та надсилає до 
контролюючого органу за новим місцезнаходженням (місцем 
проживання) платника податків повідомлення за формою N 11-ОПП (із 
заповненими І та II розділами). 

Дані про надсилання повідомлення за формою N 11-ОПП 
заносяться до журналу реєстрації заяв, повідомлень, інших документів 
про припинення чи зняття з обліку платників податків за формою N 6-
ОПП (додаток 12), а також до Єдиного банку даних юридичних осіб 
або до Реєстру самозайнятих осіб. 

10.10. Після надходження повідомлення за формою N 11-ОПП 
із зазначенням дати взяття на облік платника податків за новим 
місцезнаходженням (місцем проживання) контролюючий орган за 
попереднім місцезнаходженням (місцем проживання) протягом 
двох робочих днів знімає з обліку платника податків (основне 
місце обліку). Інформація про зняття з обліку вноситься до Єдиного 

10.10. Зняття з обліку (за основним місцем обліку) за 
попереднім місцезнаходженням (місцем проживання) здійснюється 
автоматично одночасно із взяттям на облік (за основним місцем 
обліку) за новим місцезнаходженням (місцем проживання). 
Інформація про зняття з обліку вноситься до Єдиного банку даних 
юридичних осіб або до Реєстру самозайнятих осіб. 
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банку даних юридичних осіб або до Реєстру самозайнятих осіб. 
10.13. У разі зміни місцезнаходження суб'єкта господарювання -

платника податків сплата визначених законодавством податків і зборів 
після такої реєстрації здійснюється таким платником податків за 
місцем попередньої реєстрації до закінчення поточного бюджетного 
періоду: 

1) у такому випадку контролюючий орган за попереднім 
місцезнаходженням одночасно із зняттям з обліку юридичної особи 
- платника податків за основним місцем обліку здійснює взяття на 
облік платника податків за неосновним місцем обліку згідно із 
розділом VII цього Порядку без подання заяви платником податків та з 
урахуванням особливостей, визначених пунктами 10.14 - 10.21 цього 
розділу; 

10.13. У разі зміни місцезнаходження суб'єкта господарювання -
платника податків сплата визначених законодавством податків і зборів 
після такої реєстрації здійснюється таким платником податків за 
місцем попередньої реєстрації до закінчення поточного бюджетного 
періоду: 

1) у такому випадку одночасно із зняттям з обліку юридичної 
особя (крім юридичних осіб, які включені до Реєстру 
неприбуткових установ та організацій) або фізичної особи -
підприємця за основним місцем обліку здійснюється взяття на облік 
платника податків за неосновним місцем обліку згідно із розділом VII 
цього Порядку без подання заяви платником податків та з урахуванням 
особливостей, визначених пунктами 10.14-10.21 цього розділу; 

10.21. У контролюючому органі за попереднім 
місцезнаходженням (місцем проживання) зберігаються протягом трьох 
років з моменту зняття з обліку такі документи: 

примірник повідомлення за формою N 11-ОПП; 
копії супровідних листів та описи облікових справ; 
документ (повідомлення) про вручення (доставку) облікової 

справи та документів платника податків до контролюючого органу за 
новим місцезнаходженням (місцем проживання); 

примірники актів звірок з платником податків, що 
проводились у зв'язку із переведенням платника податків на 
обслуговування до контролюючого органу за новим 
місцезнаходженням (місцем проживання). 

10.21. У контролюючому органі за попереднім 
місцезнаходженням (місцем проживання) зберігаються протягом трьох 
років з моменту зняття з обліку такі документи: 

примірник повідомлення за формою N 11-ОПП; 
копії супровідних листів та описи облікових справ; 
документ (повідомлення) про вручення (доставку) облікової 

справи та документів платника податків до контролюючого органу за 
новим місцезнаходженням (місцем проживання). 

10.22. Якщо відповідно до критеріїв, визначених підпунктом 
14.1.24 пункту 14.1 статті 14 розділу І, та згідно з пунктом 64.7 статті 
64 глави 6 розділу II Податкового кодексу України в установленому 
порядку платника податків включено/не включено до Реєстру великих 
платників податків на наступний рік, внаслідок чого змінюється 
основне місце обпіку платника податків, контролюючі органи 
здійснюють переведення такого платника податків до/з 
контролюючого органу, що здійснює супроводження великих 
платників податків, з урахуванням таких особливостей: 

10.22. Якщо відповідно до критеріїв, визначених підпунктом 
14.1.24 пункту 14.1 статті 14 розділу І, та згідно з пунктом 64.7 статті 
64 глави 6 розділу II Податкового кодексу України в установленому 
порядку платника податків включено/не включено до Реєстру великих 
платників податків на наступний рік, внаспідок чого змінюється 
основне місце обліку платника податків, контролюючі органи 
здійснюють переведення такого платника податків до/з 
контролюючого органу, що здійснює супроводження великих 
платників податків, з урахуванням таких особливостей: 



1) великий платник податків зобов'язаний стати на облік у 
контролюючому органі, що здійснює супроводження великих 
платників податків, з початку бюджетного періоду (календарного 
року), на який сформовано Реєстр великих платників податків. 

Дії контролюючих органів та платників податків після 
затвердження Реєстру великих платників податків визначені розділом 
III Порядку формування Реєстру великих платників податків, 
затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 21 жовтня 
2015 року N 911, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 
листопада 2015 року за N 1395/27840; 

2) у разі реорганізації великого платника податків шляхом 
злиття, приєднання, перетворення новоутворений платник 
податків (правонаступник) за його заявою (форма N 1-ОПП) може 
бути переведений на облік до контролюючого органу, що здійснює 
супроводження великих платників податків, за основним місцем 
обліку великого платника податків - попередника. 

У разі зміни місцезнаходження, пов'язаної із зміною 
адміністративно-територіальної одиниці, платника податків, який 
зарахований до категорії великих платників податків, такий 
платник податків може бути переведений на обслуговування до 
іншого контролюючого органу, що здійснює супроводження 
великих платників податків, з початку наступного бюджетного 
періоду (календарного року), у якому проведено державну 
реєстрацію зміни місцезнаходження. Зняття з обліку і взяття на 
облік великого платника податків проводиться за заявою (форма 
N 1-ОПП) відповідно до загальних процедур, визначених цим 
Порядком; 

3) платник податків, який перебуває на обліку в 
контролюючому органі, що здійснює супроводження великих 
платників податків, та не включений до Реєстру великих 
платників податків на наступний календарний рік, переводиться 
на облік до контролюючого органу за його місцезнаходженням з 
початку нового бюджетного періоду (календарного року), крім 
випадків, коли стосовно платника податків прийнято рішення про 
припинення. Зняття з обліку / взяття на облік такого платника 

10 

1) великий платник податків зобов'язаний статн на облік у 
контролюючому органі, що здійснює супроводження великих 
платників податків, з початку бюджетного періоду (календарного 
року), на який сформовано Реєстр великих платників податків. 

Дії контролюючих органів та платників податків після 
затвердження Реєстру великих платників податків визначені розділом 
III Порядку формування Реєстру великих платників податків, 
затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 21 жовтня 
2015 року N 911, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 
листопада 2015 року за N 1395/27840; 

виключити 

виключити 
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податків проводиться за заявою (форма N 1-ОПП) або на підставі 
рішення Центрального контролюючого органу про зміну 
основного місця обліку та переведення на обслуговування до 
контролюючого органу за місцезнаходженням платника податків; 

4) дані про взяття на облік платника податків, якого включено / 
не включено до Реєстру великих платників податків та відомості щодо 
якого містяться в Єдиному державному реєстрі, передаються до 
Єдиного державного реєстру у день взяття на облік у контролюючому 
органі за новим місцем обліку із зазначенням дати та номера запису 
про взяття на облік, найменування та ідентифікаційного коду 
контролюючого органу, у якому платника податків взято на облік. 

Контролюючий орган за попереднім місцем обліку платника 
податків, включеного / не включеного до Реєстру великих платників 
податків, здійснює передачу облікової справи платника податків до 
контролюючого органу за новим місцем обліку у 10-денний строк з 
дня взяття на облік за новим місцем обліку. 

2) дані про взяття на облік платника податків, якого включено / 
не включено до Реєстру великих платників податків та відомості щодо 
якого містяться в Єдиному державному реєстрі, передаються до 
Єдиного державного реєстру у день взяття на облік у контролюючому 
органі за новим місцем обліку із зазначенням дати та номера запису 
про взяття на облік, найменування та ідентифікаційного коду 
контролюючого органу, у якому платника податків взято на облік. 

Контролюючий орган за попереднім місцем обліку платника 
податків, включеного / не включеного до Реєстру великих платників 
податків, здійснює передачу облікової справи платника податків до 
контролюючого органу за новим місцем обліку у 10-денний строк з 
дня взяття на облік за новим місцем обліку. 

10.23. У разі ліквідації чи реорганізації контролюючого органу, 
адміністративно-територіальної реформи, зміни меж адміністративних 
одиниць (районів, міст) чи інших, незалежних від платника податків 
об'єктивних причин, унаслідок яких змінюється контролюючий орган, 
в якому обліковується платник податків, здійснюються зняття з обліку 
платника податку в одному контролюючому органі та взяття на облік в 
іншому відповідному контролюючому органі з урахуванням таких 
особливостей: 

1) переведення платників податків здійснюється на підставі 
переліку платників податків, стосовно яких змінюється місце обліку, 
затвердженого відповідним контролюючим органом вищого рівня; 

2) у 10-денний строк після затвердження переліку платників 
податків, які підлягають зняттю з обліку в одному контролюючому 
органі та взяттю на облік в іншому, контролюючий орган, з якого 
переводяться платники податків, передає до контролюючого органу за 
новим місцем обліку такі документи та інформацію: 

реєстраційні частини облікових справ платників податків; 
звітні частини облікових справ платників податків; 
частини Єдиного банку даних юридичних осіб та Реєстру 

10.23. У разі ліквідації чи реорганізації контролюючого органу, 
адміністративно-територіальної реформи, зміни меж адміністративних 
одиниць (районів, міст) чи інших, незалежних від платника податків 
об'єктивних причин, унаслідок яких змінюється контролюючий орган, 
в якому обліковується платник податків, здійснюються зняття з обліку 
платника податку в одному контролюючому органі та взяття на облік в 
іншому відповідному контролюючому органі з урахуванням таких 
особливостей: 

1) переведення платників податків здійснюється на підставі 
переліку платників податків, стосовно яких змінюється місце обліку, 
затвердженого відповідним контролюючим органом вищого рівня; 

2) у 10-денннй строк після затвердження переліку платників 
податків, які підлягають зняттю з обліку в одному контролюючому 
органі та взяттю на облік в іншому, контролюючий орган, з якого 
переводяться платники податків, передає до контролюючого органу за 
новим місцем обліку такі документи та інформацію: 

реєстраційні частини облікових справ платників податків; 
звітні частини облікових справ платників податків; 
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самозайнятих осіб, електронних баз даних: податкової звітності, 
карток особових рахунків, результатів контрольно-перевірочної 
роботи та інших баз даних і податкових реєстрів. 

Передача здійснюється за окремими актами прийому-передачі, 
які складаються у трьох примірниках - по одному для контролюючих 
органів та один для відповідного контролюючого органу вищого рівня; 

3) інформація про зміну місця обліку платників податків 
доводиться до відома платників податків у 10-денний строк після 
затвердження переліку платників податків, які підлягають зняттю з 
обліку в одному контролюючому органі та взяттю на облік в іншому. 

Документи, видані платнику податків згідно з цим Порядком 
ліквідованим чи реорганізованим контролюючим органом, 
залишаються чинними до моменту виникнення змін у даних платника 
податку, що вказуються у таких документах. 

Дані про зміну місця обліку платників податків, відомості щодо 
яких містяться в Єдиному державному реєстрі, передаються до 
Єдиного державного реєстру у день взяття на облік у контролюючому 
органі за новим місцем обліку із зазначенням: дата та номера запису 
про взяття на облік, найменування та ідентифікаційного коду 
контролюючого органу, у якому платника податків взято на облік. 

Передача здійснюється за окремими актами прнйому-передачі, 
які складаються у трьох примірниках - по одному для контролюючих 
органів та один для відповідного контролюючого органу вищого рівня; 

3) інформація про зміну місця обліку платників податків 
доводиться до відома платників податків у 10-денний строк після 
затвердження переліку платників податків, які підлягають зняттю з 
обліку в одному контролюючому органі та взяттю на облік в іншому. 

Документи, видані платнику податків згідно з цим Порядком 
ліквідованим чи реорганізованим контролюючим органом, 
залишаються чинними до моменту виникнення змін у даних платника 
податку, що вказуються у таких документах. 

Дані про зміну місця обліку платників податків, відомості щодо 
яких містяться в Єдиному державному реєстрі, передаються до 
Єдиного державного реєстру у день взяття на облік у контролюючому 
органі за новим місцем обліку із зазначенням: дати та номера запису 
про взяття на облік, найменування та ідентифікаційного коду 
контролюючого органу, у жому платника податків взято на облік. 

XI. Порядок зняття з обліку платників податків у контролюючих органах 
11.6. При проведенні заходів, пов'язаних з ліквідацією або 

реорганізацією платника податків, контролюючі органи організовують 
та планують їх таким чином, щоб вимоги щодо сплати платежів, 
контроль за справлянням яких здійснюють контролюючі органи, були 
сформовані і отримані особою, відповідальною за погашення 
грошових зобов'язань або податкового боргу платника податків, не 
пізніше строку, визначеного для заявлення кредиторами своїх вимог. 

11.6. При проведенні заходів податкового контролю, 
пов'язаних з ліквідацією або реорганізацією платника податків, 
контролюючі органи організовують та планують їх таким чином, щоб 
вимога щодо сплати платежів, контроль за справлянням яких 
здійснюють контролюючі органи, були сформовані і отримані особою, 
відповідальною за погашення грошових зобов'язань або податкового 
боргу платника податків, не пізніше строку, визначеного для заявлення 
кредиторами своїх вимог. 

11.7. Інформація про отримання контролюючим органом 
документів (відомостей), визначених цим розділом, а також 
інформація про строк заявлення вимог кредиторів доводиться до 
відома структурних підрозділів такого контролюючого органу та 
контролюючих органів, у яких платник перебуває на обліку за 
неосновним місцем обліку або в яких перебувають на обліку його 

11.7. Інформація про отримання контролюючим органом 
документів (відомостей), визначених цим розділом, а також 
інформація про строк заявлення вимог кредиторів вноситься 
контролюючим органом за основним місцем обліку платника 
податків до Єдиного банку даних юридичних осіб та в 
електронному вигляді доводиться до відома структурних 
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відокремлені підрозділи. підрозділів контролюючих органів за основним та неосновним 
місцем обліку юридичної особи та її відокремлених підрозділів. 

11.9. У разі отримання документів згідно з пунктами 11.1 -
11.4 цього розділу та/або якщо розпочато процедуру реорганізації 
юридичної особи (крім перетворення), припинення юридичної 
особи, припинення (закриття) постійного представництва чи 
відокремленого підрозділу юридичної особи, в тому числі іноземної 
компанії, організації, порушено провадження у справі про 
визнання банкрутом платника податків або подано заяву про 
зняття з обліку платника податків, контролюючим органом 
приймається рішення про проведення (не проведення за 
підставами, встановленими пунктами 11.11 та 11.12 цього розділу) 
документальної позапланової перевірки платника податків, який 
перебуває на обліку в такому органі. 

Призначається перевірка у такі строки: 
не пізніше десяти робочих днів з дати отримання відомостей 

про рішення засновників (учасників) юридичної особи або 
уповноваженого ними органу щодо припинення юридичної особи, 
у разі ліквідації юридичної особи за рішенням засновників 
(учасників) юридичної особи або уповноваженого ними органу; 

протягом десяти робочих днів після одержання того 
документа, що надійшов до контролюючого органу першим, в 
інших випадках. 

Виключити 

11.10. У разі прийняття рішення про проведення перевірки 
юридичної особи призначається та одночасно проводиться 
документальна позапланова перевірка юридичної особи та її не 
знятих з обліку відокремлених підрозділів. У разі прийняття 
рішення про закриття відокремленого підрозділу призначається і 
проводиться документальна позапланова перевірка 
відокремленого підрозділу, який закривається, та може бути 
призначена документальна позапланова перевірка юридичної 
особи в установленому законом порядку. Якщо у таких випадках 
юридична особа та її відокремлений підрозділ (відокремлені 
підрозділи) перебувають на обліку в різних контролюючих 
органах, організацію взаємодії відповідних органів щодо 

Виключити 
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проведення перевірки здійснює контролюючий орган, який 
проводить перевірку юридичної особи. 

До участі у документальній позаплановій перевірці 
платника податків, що ліквідується або реорганізується, можуть 
залучатись також працівники інших контролюючих органів, у 
тому числі контролюючих органів, у яких платник податків 
перебуває на обліку за неосновним місцем обліку та в яких 
перебувають на обліку ного відокремлені підрозділи. 

11.11. За рішенням керівника контролюючого органу 
документальна позапланова перевірка не проводиться, якщо за 
відсутності податкового боргу платник податків не подає 
податкових декларацій (розрахунків, звітів) протягом 1095 
календарних днів, що передують даті одержання контролюючим 
органом документів (відомостей), зазначених у цьому пункті, та 
стосовно нього використана інформація від фінансових установ, 
інших органів, яка підтверджує відсутність здійснення 
господарської діяльності з моменту подання останньої податкової 
звітності, прн цьому відсутні інші підстави для проведення 
перевірки, визначені Податковим кодексом України та/або 
Митним кодексом України та платник податків не знаходиться за 
зареєстрованим місцезнаходженням (місцем проживання) і 
контролюючий орган не може встановити фактичне 
місцезнаходження платника податків. Таке рішення приймається 
керівником контролюючого органу на підставі відповідної 
доповідної записки. Доповідна записка з резолюцією керівника 
зберігається в реєстраційній частині облікової справи платника 
податків. 

Виключити 

11.12. Керівник контролюючого органу може також 
прийняти рішення про непроведення або відміну рішення про 
призначення документальної позапланової перевірки платника 
податків, стосовно якого прийнято судове рішення про 
припинення, якщо за відсутності податкового боргу платник 
податків не подає податкових декларацій (розрахунків, звітів) 
більше 12 місяців та контролюючий орган не має можливості 
провести документальну позапланову перевірку внаслідок 

Виключити 
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відсутності існування платника податків або не встановлення 
фактичного місцезнаходження (місця проживання) платника 
податків, та для призначення і проведення будь-яких видів 
перевірок такого платника податків відсутні інші підстави, 
визначені Податковим кодексом України, ніж підстави, 
встановлені підпунктами 78.1.2,78.1.7 пункту 78.1 статті 78 глави 7 
розділу П Податкового кодексу України та пунктом 4 частини 
сьомої статті 346 Митного кодексу України. 

11.13.3 метою забезпечення закриття рахунків юридичних осіб, 
що ліквідуються, контролюючий орган на звернення комісії з 
припинення (ліквідатора, ліквідаційної комісії тощо) надає перелік 
рахунків у фінансових установах відповідної юридичної особи та/або її 
відокремлених підрозділів, які на момевгг звернення взяті на облік 
контролюючими органами та щодо яких не надходили повідомлення 
про їх закриття. 

3 метою забезпечення виконання ліквідатором частини 
сьомої статті 41 Закону України "Про відновлення 
платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" за 
наявності у контролюючому органі достатніх для поштового 
відправлення даних стосовно ліквідатора інформація про рахунки 
банкрута надсилається ліквідатору без його звернення у 10-денний 
строк від дня отримання відомостей чи документів про визнання 
платника банкрутом. 

11.9. 3 метою забезпечення закриття рахунків юридичних осіб, 
що ліквідуються, контролюючий орган за основним місцем обліку на 
звернення комісії з припинення (ліквідатора, ліквідаційної комісії 
тощо) надає перелік рахунків у фінансових установах відповідної 
юридичної особи та/або ії відокремлених підрозділів, які на момент 
звернення взяті на облік контролюючими органами та щодо яких не 
надходили повідомлення про їх закриття. 

11.18. Формування контролюючим органом відомостей про 
узгодження плану реорганізації юридичної особи, яка має податковий 
борг, здійснюється у такому порядку: 

1) платник податків, який реорганізовується та має грошові 
зобов'язання та/або податковий борг, після оприлюднення 
повідомлення про реорганізацію подає до контролюючого органу за 
місцем свого обліку: 

заяву за формою N 8-ОПП; 
копію рішення про реорганізацію; 
у довільній формі план реорганізації, в якому зазначається 

порядок розподілу грошових зобов'язань та/або податкового боргу між 
іншими платниками податків - правонаступниками із зазначенням 

11.14. Формування контролюючим органом відомостей про 
узгодження плану реорганізації юридичної особи, яка має податковий 
борг, здійснюється у такому порядку: 

1) платник податків, який реорганізовується та має грошові 
зобов'язання та/або податковий борг, після оприлюднення 
повідомлення про реорганізацію подає до контролюючого органу за 
основним місцем обліку: 

заяву за формою N 8-ОПП; 
копію рішення про реорганізацію; 
у довільній формі план реорганізації, в якому зазначається 

порядок розподілу грошових зобов'язань та/або податкового боргу між 
іншими платниками податків - правонаступниками із зазначенням 



видів податків, зборів, сум і часток податків, зборів, а також часток 
активів, що передаються правонаступникам, чи інших критеріїв, за 
якими визначені частки податків, зборів. План реорганізації має бути 
підписаний уповноваженими особами платника податків, який 
реорганізується, та уповноваженими особами платників податків -
правонаступників. Підписи таких осіб засвідчуються в установленому 
законодавством порядку. 

Контролюючий орган за основним місцем обліку платника 
податків у взаємодії з іншими контролюючими органами за основним 
місцем обліку правонаступників розглядає отримані документи у 
місячний строк від дня отримання заяви за формою N 8-ОПП. За 
результатами такого розгляду контролюючим органом приймається 
відповідне рішення, яке доводиться до відома платника податків; 

2) при врегулюванні податкового боргу платника податків, 
майно якого передане у податкову заставу, або того, хто 
скористався правом реструктуризації податкового боргу, 
контролюючий орган за місцем обліку платника податків 
розглядає надані платником податків документи та приймає 
рішення відповідно до пункту 98.4 статті 98 глави 9 розділу П 
Податкового кодексу України. 

Після завершення всіх процедур, пов'язаних з розподілом, 
передачею та забезпеченням грошових зобов'язань і податкового 
боргу, контролюючий орган приймає рішення про узгодження 
плану реорганізації платника податків; 

3) при врегулюванні податкового боргу платника податків, 
майно якого не перебуває у податковій заставі та який не 
скористався правом реструктуризації податкового боргу, 
контролюючий орган приймає рішення про узгодження плану 
реорганізації або про відмову в узгодженні плану реорганізації. 
Рішення про відмову в узгодженні плану реорганізації 
приймається у разі, коли за висновками контролюючого органу 
така реорганізація може призвести до неналежного виконання 
грошових зобов'язань платником податків, який 
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видів податків, зборів, сум і часток податків, зборів, а також часток 
активів, що передаються правонаступникам, чи інших критеріїв, за 
якими визначені частки податків, зборів. План реорганізації має бути 
підписаний уповноваженими особами платника податків, який 
реорганізується, та уповноваженими особами платників податків -
правонаступників. Підписи таких осіб засвідчуються в установленому 
законодавством порядку. 

Контролюючий орган за основним місцем обліку платника 
податків у взаємодії з іншими контролюючими органами за основним 
місцем обліку правонаступників розглядає отримані документи у 
місячний строк від дня отримання заяви за формою N 8-ОПП. За 
результатами такого розгляду контролюючим органом приймається 
рішення про узгодження плану реорганізації або про відмову в 
узгодженні плану реорганізації, яке доводиться до відома платника 
податків; 

2) врегулювання питань погашення грошових зобов'язань 
або податкового боргу у разі реорганізації здійснюється у порядку, 
визначеному статтею 98 главн 9 розділу II Податкового кодексу 
України; 

3) у разі отримання рішення про відмову в узгодженні плану 
реорганізації платник податків може погасити грошові 
зобов'язання та/або податковий борг або переглянути план 
реорганізації в частині розподілу податкових зобов'язань (боргу) 
правонаступнику (правонаступникам) та повторно звернутись до 
контролюючого органу за основним місцем обліку платника для 
ного узгодження. 
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реорганізовується, або якщо розподіл грошових зобов'язань та/або 
податкового боргу між правонаступниками не відповідає вимогам 
статті 98 глави 9 розділу II Податкового кодексу України. 

У цьому разі платник податків може погасити грошові 
зобов'язання та/або податковий борг або переглянути план 
реорганізації в частині розподілу податкових зобов'язань (боргу) 
правонаступнику (правонаступникам) та повторно звернутись до 
контролюючого органу для його узгодження. 

11.19. Відомості про відсутність (наявність) заборгованості зі 
сплати податків і зборів за формою N ЗО-ОПП: 

є єдиним документом, що підтверджує відсутність (наявність) 
заборгованості з податків, зборів у випадках припинення юридичних 
осіб, визначених Законом; 

не може використовуватись у випадках, передбачених іншими 
нормативно-правовими актами, крім визначених у Законі та 
нормативно-правових актах, прийнятих відповідно до Закону. 

У випадках, передбачених іншими нормативно-правовими 
актами, відсутність заборгованості з податків, зборів, платежів, що 
контролюються контролюючими органами, підтверджується 
довідкою, що видається відповідно до Порядку видачі довідки про 
відсутність заборгованості з податків, зборів, платежів, що 
контролюються органами доходів і зборів, затвердженого наказом 
Міністерства доходів і зборів України від 10 жовтня 2013 року N 
567, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 31 жовтня 
2013 року за N 1842/24374. 

11.15. Відомості про відсутність (наявність) заборгованості зі 
сплата податків і зборів за формою N ЗО-ОПП: 

є єдиним документом, що підтверджує відсутність (наявність) 
заборгованості з податків, зборів у випадках припинення юридичних 
осіб, визначених Законом; 

не може використовуватись у випадках, передбачених іншими 
нормативно-правовими актами, крім визначених у Законі та 
нормативно-правових актах, прийнятих відповідно до Закону. 

У випадках, передбачених іншими нормативно-правовими 
актами, відсутність заборгованості з платежів до бюджету, контроль 
за справлянням яких покладено на контролюючі органи, 
підтверджується відповідною довідкою. 

11.20. Дані про видачу довідки за формою N 12-ОПП або 
відомостей за формою N ЗО-ОПП, відомостей про узгодження плану 
реорганізації фіксуються в журналі за формою N 6-ОПП, а відмітки 
про їх видачу, дата видачі та номер запису у журналі заносяться до 
Єдиного банку даних юридичних осіб. 

Копії довідки за формою N 12-ОПП або відомостей за 
формою N ЗО-ОПП, відомостей про узгодження плану реорганізації 
юридичної особи зберігаються в реєстраційних частинах облікових 
справ платників податків. 

11.16. Дані про видачу довідки за формою N 12-ОПП або 
відомостей за формою N ЗО-ОПП, відомостей про узгодження плану 
реорганізації фіксуються в журналі за формою N 6-ОПП, а відмітки 
про їх видачу, дата видачі та номер запису у журналі заносяться до 
Єдиного банку даних юридичних осіб. 

11.21. Зняття з обліку платників податків у контролюючих 11.17. Зняття з обліку платників податків у контролюючих 



органах здійснюється у такому порядку: 

4) у разі коли внаслідок припинення платника податків -
юридичної особи шляхом реорганізації частина ного податкових 
зобов'язань чи податкового боргу залишається непогашеною, такі 
податкові зобов'язання чи борг переходять (розподіляються) до 
юридичних осіб - правонаступників реорганізованої юридичної 
особи у порядку, визначеному Податковим кодексом України; 

5) у разі коли внаслідок припинення платника податків -
юридичної особи шляхом ліквідації частина ного податкових 
зобов'язань чи податкового боргу залишається непогашеною, такі 
податкові зобов'язання чи борг погашаються за рахунок активів 
засновників або учасників такого підприємства, якщо вони несуть 
повну або додаткову відповідальність за зобов'язаннями платника 
податків відповідно до закону у межах повної або додаткової 
відповідальності, а в разі ліквідації філії, відділення чи іншого 
виокремленого підрозділу юридичної особи - за рахунок 
юридичної особи незалежно від того, чн є вона платником податку 
та збору, стосовно якого виникло податкове зобов'язання або 
податковий борг таких філії, відділення, іншого відокремленого 
підрозділу; 

6) облікова справа закритого відокремленого підрозділу 
юридичної особи долучається до облікової справи такої юридичної 
особи. У разі реорганізації платника податків шляхом злиття, 
приєднання, перетворення до облікових справ правонаступників 
долучаються облікові справи реорганізованих платників податків. 
Якщо правонаступник перебуває на обліку в іншому контролюючому 
органі, ніж реорганізований платник податків, після завершення 
реорганізації та зняття його з обліку облікова справа реорганізованого 
платника податків передається до контролюючого органу за основним 
місцем обліку правонаступника; 

7) якщо після ліквідації або реорганізації платника податків 
залишились незакритими його рахунки у фінансових установах, 
контролюючий орган доводить до відома цих установ таку 
інформацію, повідомляючи їм відомості про уповноважений орган, 
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органах здійснюється у такому порядку: 

4) у разі припинення платника податків - юридичної особи 
(шляхом ліквідації або реорганізації) врегулювання питань 
погашення грошових зобов'язань та/або податкового боргу такого 
платника здійснюється у порядку, визначеному Податковим 
кодексом України; 

виключити 

5) облікова справа закритого відокремленого підрозділу 
юридичної особи долучається до облікової справи такої юридичної 
особи. У разі реорганізації платника податків шляхом злиття, 
приєднання, перетворення до облікових справ правонаступників 
долучаються облікові справи реорганізованих платників податків. 
Якщо правонаступник перебуває на обліку в іншому контролюючому 
органі, ніж реорганізований платник податків, після завершення 
реорганізації та зняття його з обліку облікова справа реорганізованого 
платника податків передається до контролюючого органу за основним 
місцем обліку правонаступника; 

6) якщо після ліквідації або реорганізації платника податків 
залишились незакритими його рахунки у фінансових установах, 
контролюючий орган доводить до відома цих установ таку 
інформацію, повідомляючи їм відомості про уповноважений орган,_ 
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який прийняв таке рішення, дату та за наявності номер відповідного 
рішення або запису в Єдиному державному реєстрі чи ЄДРПОУ, а 
також про дату зняття з обліку платника податків у контролюючому 
органі; 

8) відомості щодо підстави та дати зняття з обліку платника 
податків вводяться до Єдиного банку даних юридичних осіб. Облікові 
справи (реєстраційна та звітна частини) таких платників здаються до 
архіву контролюючого органу після закінчення звітного року. 

який прийняв таке рішення, дату та за наявності номер відповідного 
рішення або запису в Єдиному державному реєстрі чи ЄДРПОУ, а 
також про дату зняття з обліку платника податків у контролюючому 
органі; 

7) відомості щодо підстави та дати зняття з обліку платника 
податків вводяться до Єдиного банку даних юридичних осіб. Облікові 
справи (реєстраційна та звітна частини) таких платників здаються до 
архіву контролюючого органу після закінчення звітного року. 

11.22. Зняття з обліку самозаинятих фізичних осіб як платників 
податків у контролюючих органах здійснюється у такому порядку: 

5) у разі державної реєстрації припинення підприємницької 
діяльності фізичної особи чи реєстрації у відповідному 
уповноваженому органі припинення незалежної професійної 
діяльності фізичної особи (якщо така реєстрація була умовою 
ведення незалежної професійної діяльності) погашення грошових 
зобов'язань та/або податкового боргу здійснюється за рахунок 
майна зазначеної особи. 

Особою, відповідальною за погашення грошових 
зобов'язань чи податкового боргу фізичної особи - підприємця або 
фізичної особи, яка провадить незалежну професійну діяльність, є 
така фізична особа; 

6) після державної реєстрації припинення підприємницької 
діяльності фізична особа продовжує обліковуватись у контролюючих 
органах як фізична особа - платник податків, яка отримувала доходи 
від провадження підприємницької діяльності. 

Така фізична особа має забезпечити остаточні розрахунки з 
податків від провадження підприємницької діяльності, в установлені 
строки подати відповідному контролюючому органу річну податкову 
декларацію за звітний рік, у якому проведено державну реєстрацію 
припинення підприємницької діяльності фізичної особи 
підприємця. 

Контролюючий орган може призначити та провести 
документальну перевірку такої фізичної особи - платника податків 
за наявності підстав та з урахуванням строків давності, 

11.18. Зняття з обліку самозаинятих фізичних осіб як платників 
податків у контролюючих органах здійснюється у такому порядку: 

5) врегулювання питань погашення грошових зобов'язань 
та/або податкового боргу у разі державної реєстрації припинення 
підприємницької діяльності фізичної особи чи реєстрації у 
відповідному уповноваженому органі припинення незалежної 
професійної діяльності фізичної особи (якщо така реєстрація була 
умовою ведення незалежної професійної діяльності) здійснюється у 
порядку, визначеному Податковим кодексом України; 

6) після державної реєстрації припинення підприємницької 
діяльності фізична особа продовжує обліковуватись у контролюючих 
органах як фізична особа - платник податків, яка отримувала доходи 
від провадження підприємницької діяльності. 

Така фізична особа має забезпечити остаточні розрахунки з 
податків від провадження підприємницької діяльності, в установлені 
строки подати відповідному контролюючому органу декларацію за 
останній базовий податковий (звітний) період, в якій 
відображаються виключно доходи від проведення 
підприємницької діяльності. 
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передбачених Податковим кодексом України. 
Після державної реєстрації припинення підприємницької 

діяльності фізичних осіб - підприємців, місцем проживання яких є 
тимчасово окупована територія або територія проведення 
антитерористичної операції, процедури та дії, визначені цим 
підпунктом, можуть проводитись за місцем перебування таких осіб у 
разі їх звернення до відповідних контролюючих органів з 
документальним підтвердженням особи та місця перебування; 

Після державної реєстрації припинення підприємницької 
діяльності фізичних осіб - підприємців, місцем проживання яких є 
тимчасово окупована територія або територія проведення 
антитерористичної операції, процедури та дії, визначені цим 
підпунктом, можуть проводитись за місцем перебування таких осіб у 
разі їх звернення до відповідних контролюючих органів з 
документальним підтвердженням особи та місця перебування; 

11.23. Відокремлені підрозділи, розміщені на території тієї 
самої територіальної громади, що й юридична особа, можуть бути 
зняті з обліку в порядку, визначеному пунктами 11.1 - 11.21 цього 
розділу, за відсутності рахунків у фінансових установах, відкритих 
через такі підрозділи, та в разі позбавлення відокремленого підрозділу 
обов'язків чи повноважень щодо: 

нараховування, утримання або сплати (перерахування) до 
бюджету податків, зборів від свого імені чи від імені іншого платника 
податків; 

складання та подання податкової звітності контролюючим 
органам; 

укладання трудових договорів (контрактів) з найманими 
особами, нараховування та/або сплати ш заробітної плати; 

ведення окремого балансу, бухгалтерського чи податкового 
обліку; 

відкриття рахунків у фінансових установах. 
До заяви про зняття з обліку повинна бути додана завірена копія 

рішення юридичної особи про таку реорганізацію відокремленого 
підрозділу. Після зняття з обліку відокремленого підрозділу облікові 
справи юридичної особи і відокремленого підрозділу об'єднуються. 

Дані про зняття з обліку таких відокремлених підрозділів 
передаються контролюючим органом за основним місцем обліку 
такого платника податків до Єдиного державного реєстру із 
зазначенням: дати та номера запису про зняття з обліку, найменування 
та ідентифікаційного коду контролюючого органу, у якому платника 
податків знято з обліку, причини зняття з обліку. 

11.19. Відокремлені підрозділи, розміщені на території тієї 
самої територіальної громади, що й юридична особа, можуть бути 
зняті з обліку в порядку, визначеному пунктами 11.1 - 11.17 цього 
розділу, за відсутності рахунків у фінансових установах, відкритих 
через такі підрозділи, та в разі позбавлення відокремленого підрозділу 
обов'язків чи повноважень щодо: 

нараховування, утримання або сплати (перерахування) до 
бюджету податків, зборів від свого імені чи від імені іншого платника 
податків; 

складання та подання податкової звітності контролюючим 
органам; 

укладання трудових договорів (контрактів) з найманими 
особами, нараховування та/або сплати їм заробітної плати; 

ведення окремого балансу, бухгалтерського чи податкового 
обліку; 

відкриття рахунків у фінансових установах. 
До заяви про зняття з обліку повинна бута додана завірена копія 

рішення юридичної особи про таку реорганізацію відокремленого 
підрозділу. Після зняття з обліку відокремленого підрозділу облікові 
справи юридичної особи і відокремленого підрозділу об'єднуються. 

Дані про зняття з обліку таких відокремлених підрозділів 
передаються контролюючим органом за основним місцем обліку 
такого платника податків до Єдиного державного реєстру із 
зазначенням: дати та номера запису про зняття з обліку, найменування 
та ідентифікацінного коду контролюючого органу, у якому платника 
податків знято з обліку, причини зняття з обліку. 
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11.24. Договори про спільну діяльність, договори управління 
майном та угоди про розподіл продукції знімаються з обліку у 
контролюючих органах після їх припинення, розірвання, закінчення 
строку дії чи після досягнення мети, для якої вони були укладені, 
визнання їх недійсними у судовому порядку, а також у разі 
анулювання реєстрації платником ПДВ за умови відсутності грошових 
зобов'язань і податкового боргу або після їх погашення (для договорів 
про спільну діяльність та договорів управління майном). 

11.20. Договори про спільну діяльність, договори управління 
майном та угоди про розподіл продукції знімаються з обліку у 
контролюючих органах після їх припинення, розірвання, закінчення 
строку дії чи після досягнення мети, для якої вони були укладені, 
визнання їх недійсними у судовому порядку, а також у разі 
анулювання реєстрації платником ПДВ за умови відсутності грошових 
зобов'язань і податкового боргу або після їх погашення (для договорів 
про спільну діяльність та договорів управління майном). 

11.25. У разі надходження до контролюючого органу 
відомостей із Єдиного державного реєстру про проведення 
реєстраційної дії щодо початку проведення спрощеної процедури 
державної реєстрації припинення юридичної особи в результаті її 
ліквідації (далі - спрощена процедура припинення платника податків), 
контролюючий орган здійснює такі заходи: 

1) відомості про початок спрощеної процедури припинення 
платника податків вносяться до Єдиного банку даних юридичних 
осіб, фіксуються в журналі за формою N 6-ОПП шляхом внесення 
нового запису або відміток до раніше внесеного запису, а також 
надаються до відповідних структурних підрозділів контролюючого 
органу за основним та до контролюючих органів за неосновним 
місцем обліку такого платника податків і за місцями обліку 
відокремлених підрозділів платника податків - юридичної особи; 

2) у 5-денний строк від дня отримання відомостей чи 
документів про початок спрощеної процедури припинення 
платника податків контролюючим органом приймається рішення 
про иепроведення документальної позапланової перевірки 
платника податків або проведення такої перевірки та відповідні 
підрозділи розпочинають таку перевірку. Такі рішення 
приймаються та перевірки призначаються з урахуванням пунктів 
11.10 -11.12 цього розділу; 

3) з метою закриття рахунків у фінансових установах за 
наявності у контролюючому органі достатніх для поштового 
відправлення даних про голову ліквідаційної комісії (ліквідатора) 
платника податків - юридичної особи, стосовно якого розпочата 

11.21. У разі надходження до контролюючих органів 
відомостей із Єдиного державного реєстру про проведення 
реєстраційної дії щодо початку проведення спрощеної процедури 
державної реєстрації припинення юридичної особи в результаті її 
ліквідації (далі - спрощена процедура припинення платника податків), 
контролюючі органи здійснюють такі заходи: 

1) відомості про початок спрощеної процедури припинення 
платника податків вносяться контролюючим органом за основним 
місцем обліку платника податків до Єдиного банку даних 
юридичних осіб, фіксуються в журналі за формою N 6-ОПП 
шляхом внесення нового запису або відміток до раніше внесеного 
запису, та в електронному вигляді доводяться до відома 
структурних підрозділів контролюючих органів за основним та 
неосновним місцем обліку юридичної особи та п відокремлених 
підрозділів; 

виключити 

виключити 
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спрощена процедура припинення, інформація про рахунки такого 
платника податків надсилається зазначеним особам для їх 
закриття без звернення цих осіб у 10-денний строк від дня 
отримання відомостей чи документів про початок спрощеної 
процедури припинення платника податків; 

4) у 20-денний строк від дня отримання відомостей чи 
документів про початок спрощеної процедури припинення платника 
податків контролюючими органами за основним та неосновними 
місцями обліку такого платника податків та за місцями обліку 
відокремлених підрозділів платника податків - юридичної особи 
проводяться іиші заходи, передбачені пунктом 11.8 цього розділу; 

5) протягом ЗО календарних днів з дати отримання відомостей 
про проведення реєстраційної дії щодо початку проведення спрощеної 
процедури державної реєстрації припинення юридичної особи в 
результаті ЇЇ ліквідації контролюючий орган за основним місцем 
обліку платника податків надсилає до Єдиного державного реєстру 
відомості про відсутність (наявність) заборгованості зі сплати податків 
і зборів за формою N ЗО-ОПП; 

6) у разі внесення державним реєстратором до Єдиного 
державного реєстру запису про проведення спрощеної процедури 
державної реєстрації пршшнення юридичної особи в результаті її 
ліквідації контролюючий орган здійснює зняття з обліку такого 
платника податків відповідно до пункту 11.22 цього розділу. 

2) у 20-денний строк від дня отримання відомостей чи 
документів про початок спрощеної процедури пршшнення платника 
податків контролюючими органами за основним та неосновними 
місцями обліку такого платника податків та його відокремлених 
підрозділів проводяться заходи, передбачені пунктом 11.8 цього 
розділу; 

3) протягом ЗО календарних днів з дати отримання відомостей 
про проведення реєстраційної дії щодо початку проведення спрощеної 
процедури державної реєстрації припинення юридичної особи в 
результаті и ліквідації контролюючий орган за основним місцем 
обліку платника податків надсилає до Єдиного державного реєстру 
відомості про відсутність (наявність) заборгованості зі сплати податків 
і зборів за формою N ЗО-ОПП; 

4) у разі внесення державним реєстратором до Єдиного 
державного реєстру запису про проведення спрощеної процедури 
державної реєстрації припинення юридичної особи в результаті її 
ліквідації контролюючий орган здійснює зняття з обліку такого 
платника податків відповідно до пункту 11.17 цього розділу. 

11.26. Заходи щодо зняття з обліку в контролюючих органах як 
платників податків окружних виборчих комісій, утворених відповідно 
до Законів України "Про вибори народних депутатів України" та "Про 
вибори Президента України", розпочинаються контролюючими 
органами з дня офіційного оголошення результатів виборів та 
проводяться відповідно до цього розділу з урахуванням таких 
особливостей: 

1) не вимагається подання окружною виборчою комісією до 
контролюючого органу заяви про припинення платника податків за 
формою N 8-ОПП, ліквідаційного балансу або інших будь-яких 
документів про ліквідацію окружної виборчої комісії; 

2) видача контролюючим органом окружній виборчій комісії 

11.22. Заходи щодо зняття з обліку в контролюючих органах як 
платників податків окружних виборчих комісій, утворених відповідно 
до Законів України "Про вибори народних депутатів України" та "Про 
вибори Президента України", розпочинаються контролюючими 
органами з дня офіційного оголошення результатів виборів та 
проводяться відповідно до цього розділу з урахуванням таких 
особливостей: 

1) не вимагається подання окружною виборчою комісією до 
контролюючого органу заяви про припинення платника податків за 
формою N 8-ОПП, ліквідаційного балансу або інших будь-яких 
документів про ліквідацію окружної виборчої комісії; 

2) видача контролюючим органом окружній виборчій комісії 
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відомостей про відсутність (наявність) заборгованості зі сплати 
податків і зборів за формою N ЗО-ОПП або довідки про зняття з обліку 
платника податків за формою N 12-ОПП не є обов'язковою. 

Якщо окружна виборча комісія з власної ініціативи подасть до 
контролюючого органу заяву за формою N 8-ОПП, контролюючий 
орган має видати: 

відомості за формою N ЗО-ОПП - до внесення до Єдиного 
державного реєстру запису про ліквідацію окружної виборчої комісії 
та після проведеної перевірки, подання податкових розрахунків та 
повної сплати податку на доходи фізичних осіб та єдиного внеску 
на загальнообов'язкове державне соціальне страхування; 

довідку за формою N 12-ОПП - після внесення до Єдиного 
державного реєстру запису про ліквідацію; 

3) документальна позапланова перевірка окружної виборчої 
комісії', пов'язана з її припиненням як юридичної особи, 
призначається не пізніше п'ятнадцята днів з дня офіційного 
оголошення результатів виборів і проводиться спільно з органами 
державного фінансового контролю. Предметом такої перевірки є 
своєчасність, достовірність, повнота нарахування та сплата 
податку на доходи фізичних осіб, єдиного внеску на 
загальнообов'язкове державне соціальне страхування, а також 
дотримання окружною виборчою комісією законодавства щодо 
укладення трудових договорів, оформлення трудових відносин 3 
працівниками (найманими особами). 

відомостей про відсутність (наявність) заборгованості зі сплати 
податків і зборів за формою N ЗО-ОПП або довідки про зняття з обліку 
платника податків за формою N 12-ОПП не є обов'язковою. 

Якщо окружна виборча комісія з власної ініціативи подасть до 
контролюючого органу заяву за формою N 8-ОПП, контролюючий 
орган після проведення заходів контролю щодо повноти 
нарахування та сплати податку на доходи фізичних осіб, 
військового збору має видати: 

відомості за формою N ЗО-ОПП - до внесення до Єдиного 
державного реєстру запису про ліквідацію окружної виборчої комісії; 

довідку за формою N 12-ОПП - після внесення до Єдиного 
державного реєстру запису про ліквідацію; 

XIII. Організація обліку платників податків у контролюючих органах 
13.1. Функції обліку платників податків у контролюючому 

органі здійснюють відповідні підрозділи згідно із затвердженою 
структурою такого органу (далі - підрозділ реєстрації та обліку 
платників податків). Такі підрозділи утворюються в Центральному 
контролюючому органі, його територіальних органах в Автономній 
Республіці Крим, областях, містах Києві та Севастополі, 
міжрегіональних територіальних органах, державних податкових 
інспекціях у районах, містах (крім міст Києва та Севастополя), районах 
у містах, об'єднаних та спеціалізованих державних податкових 
інспекціях. 

13.1. Функції обліку платників податків у контролюючому органі 
здійснюють відповідні підрозділи згідно із затвердженою структурою 
такого органу (далі - підрозділ реєстрації та обліку платників 
податків). Такі підрозділи утворюються в Центральному 
контролюючому органі, його територіальних органах в Автономній 
Республіці Крим, областях, містах Києві та Севастополі, 
міжрегіональних територіальних органах (далі - ГУ), державних 
податкових інспекціях у районах, містах (крім міст Києва та 
Севастополя), районах у містах, об'єднаних державних податкових 
Інспекціях (далі - ДНІ). 
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У цьому Порядку контролюючими органами за основним та 
неосновним місцем обліку є відповідні ДШ або ГУ, що виконують 
визначені цим Порядком процедури обліку платників податків, 
відповідно до функцій, визначених Податковим кодексом України. 

1) ГУ виконують процедури обліку платників відповідно до 
функцій, визначених у статті 19і розділу І Податкового кодексу 
України, зокрема: 

забезпечують організацію роботи з реєстрації та ведення 
обліку платників податків, об'єктів оподаткування та об'єктів, 
пов'язаних з оподаткуванням, що перебувають на їх території; 

забезпечують достовірність та повноту обліку платників 
податків, об'єктів оподаткування та об'єктів, пов'язаних з 
оподаткуванням; 

формують та ведуть Єдиний банк даних юридичних осіб, 
Реєстр самозайнятих осіб та інші реєстри, що формуються та 
ведуться згідно з цим Порядком; 

вживають заходи, пов'язані з припиненням (закриттям) 
платників податків, формують та направляють (видають) 
відомості про відсутність (наявність) заборгованості зі сплати 
податків і зборів за формою № ЗО-ОПП, відомості про узгодження 
плану реорганізації юридичної особи за формою № 31-ОПП та 
довідки про зняття з обліку платника податків за формою № 12-
ОІІІІ у порядку, визначеному розділом XI цього Порядку. 

2) ДШ виконують процедури обліку платників відповідно до 
функцій, визначених у статті 193 розділу ї Податкового кодексу 
України, зокрема: 

здійснюють реєстрацію та ведення обліку платників податків, 
об'єктів оподаткування та об'єктів, пов'язаних з оподаткуванням; 

опрацьовують відомості з Єдиного державного реєстру; 
приймають заяви та повідомлення вщ платників податків, 

визначені цим Порядком; 
формують та видають довідки, свідоцтва, повідомлення, 

визначені цим Порядком (крім довідок, відомостей, що 
формуються та видаються ГУ); 

формують та ведуть Єдиний банк даних юридичних осіб. 
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Реєстр самозайнятих осіб та інші реєстри, що формуються та 
ведуться згідно з дим Порядком; 

виконують інші функції сервісного обслуговування 
платників податків, визначені законом. 

здійснюють процедури обліку платників податків, які не 
передбачають одночасного виконання або завершення яких 
можливе без виконання інших процедур або функцій, що належать 
до повноважень ГУ. 

13.2. Яшцо контролюючими органами при здійсненні своїх 
функцій за результатами звірок або на підставі інформації від третіх 
осіб встановлено, що юридична особа (відокремлений підрозділ 
юридичної особи, фізична особа - підприємець) за даними Єдиного 
державного реєстру має стан такої, що здійснює діяльність та при 
цьому не перебуває на обліку чи знята з обліку у відповідному 
контролюючому органі, то цим органом проводяться заходи щодо 
отримання відповідних відомостей від державного реєстратора та 
постановки на облік такого платника податків згідно з цим Порядком. 

13.2. Якщо контролюючими органами при здійсненні своїх 
функцій за результатами перевірок та звірок, або на підставі 
інформації від третіх осіб, або на підставі даних інших державних 
органів чи відповідних державних реєстрів встановлено, що: 

юридична особа, відокремлений підрозділ юридичної особи, 
фізична особа - підприємець за даними Єдиного державного 
реєстру має стан такої, що провадить діяльність та при цьому не 
перебуває на обліку чи знята з обліку у відповідному 
контролюючому органі, то таким органом вживаються заходи 
щодо отримання відповідних відомостей від державного 
реєстратора та постановки на облік такого платника податків 
згідно з цим Порядком; 

фізична особа, зареєстрована як особа, яка провадить 
незалежну професійну діяльність, але не перебуває на обліку чи 
знята з обліку в контролюючому органі, то таким органом 
вживаються заходи, визначені підпунктом 3 пункту 6.8 розділу VI 
цього Порядку, та така фізична особа обліковується в 
контролюючому органі як особа, яка здійснює незалежну 
професійну діяльність, з ознакою «платник не подав заяву для 
взяття на облік»; 

у платника податків відповідно до законодавства є обов'язки 
щодо подання податкових декларацій (розрахунків, звітів) та/або 
нарахування, утримання або сплати (перерахування) податків, 
зборів на відповідній території, але такий платник податків не 
перебуває на обліку або знятий з обліку за неосновним місцем 
обліку у відповідному контролюючому органі, то таким органом 
вживаються заходи щодо подання таким платником податків 
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документів для взяття на облік за неосновним місцем облік у 
порядку, визначеному розділом VII цього Порядку, та такий 
платник податків обліковується в контролюючому органі за 
неосновним місцем обліку з ознакою «платник не подав заяву для 
взяття на облік». 

13.3. Контролюючі органи забезпечують достовірність даних 
про платників податків в Єдиному банку даних юридичних осіб, 
ДРФО та інших реєстрах, що формуються та ведуться контролюючими 
органами згідно з цим Порядком, їх. захист від несанкціонованого 
доступу, оновлення, архівування та відновлення даних. 

13.3. Контролюючі органи забезпечують достовірність даних про 
платників податків в Єдиному банку даних юридичних осіб, ДРФО та 
інших реєстрах, що формуються та ведуться контролюючими 
органами згідно з цим Порядком. 

13.5. Інформація, що збирається, використовується та 
формується контролюючими органами у зв'язку з обліком платників 
податків, вноситься до інформаційних баз даних і використовується з 
урахуванням обмежень, передбачених для податкової інформації з 
обмеженим доступом. 

13.5. Інформація, що збирається, використовується та формується 
контролюючими органами у зв'язку з обліком платників податків, 
вноситься до інформаційних баз даних. 

Додаток 10 
до Порядку обліку платників 
податків і зборів 
(пункт 7.2) 
Форма № 20-ОПП 

3. Відомості про об'єкти оподаткування платника 
податків3 

Додаток 10 
до Порядку обліку платників 
податків і зборів 
(пункт 7.2) 
Форма № 20-ОПП 

3. Відомості про об'єкти оподаткування платника 
податків3 

№з/п Код ознаки 
надання 

інформації 

Тип об'єкта 
оподат-
кування 

Найменували 
я об'єкта 
оподат-
кування 

(зазначите 
уразі 

наявності) 

Ідентифі-
катор 

об'єісга 
оподат-
кування 

Прошу взяти на 
облік за 

неосновним 
місцем обліку за 
місцезнахолжен 

-ням об'єісга 
оподаткування 

(необхідно 
позначити 

знаком Чп або "+") 

№з/п Код ознаки 
надання 

інформації 

Тип об'єкта 
оподат-
кування 

Найменуван 
ня об'єісга 

оподат-
кування 

(зазначит 
и 

уразі 
наявності) 

Ідентифі-
катор 

об'єкта 
оподат-
кування 

Прошу взяти на 
облік за 

неосновним місцем 
обліку за 

місцезнаходжен-
ням об'єкта 

оподаткування 
(необхідно 

позначите знаком 
"V" або"+") 

Реєстрацій 
ний номер 

об'єкта 
онодаткув 

ання 
(зазначит 
н у разі 

наявності 
) 

1 2 3 4 5 11 1 2 3 4 5 II 12 

Додаток 
до Повідомлення за формою N 20-ОПП 

Додаток 10 
до Повідомлення за формою N 20-ОПП 



27 

ПАМ'ЯТКА для заповнення розділу 3 Повідомлення про об'єкти 
оподаткування або об'єкти, пов'язані з оподаткуванням або через які 
провадиться діяльність 

6. У графі 9 "Стан об'єкта оподаткування" зазначається: 
будується / готується до введення в експлуатацію; експлуатується; 
тимчасово не експлуатується; здається в оренду; орендується; не 
придатний до експлуатації; об'єкт відчужений / повернутий власнику; 
зміна призначення / перепрофілювання. 

7. У графі 10 "Вид права на об'єкт" зазначається: право 
власності; право володіння; право користування (сервітут, емфітевзис, 
суперфіцій); право господарського відання; право оперативного 
управління; право постійного користування; право довгострокового 
користування або оренди; право короткострокового користування, 
оренди або найму; іпотека; довірче управління майном. 

ПАМ'ЯТКА для заповнення розділу 3 Повідомлення про об'єкти 
оподаткування або об'єкти, пов'язані з оподаткуванням або через які 
провадиться діяльність 

6. У графі 9 "Стан об'єкта оподаткування" зазначається: 1 -
будується/готується до введення в експлуатацію; 2 - експлуатується; 3 
- тимчасово не експлуатується; 5 - не придатний до експлуатації; 6 -
об'єкт відчужений/повернутий власнику; 7 - зміна призначення/ 
перепрофілювання; 8 - орендується; 9 - здається в оренду. 

7. У графі 10 "Вид права на об'єкт" зазначається: 1 - право 
власності; 2 - право володіння; 3 - право користування (сервітут, 
емфітевзис, суперфіцій); 4 - право господарського відання; 5 - право 
оперативного управління; 6 - право постійного користування; 7 -
право довгострокового користування або оренди; 8 - право 
короткострокового користування, оренди або найму; 9 - іпотека; 10 -
довірче управління майном. 

9. Графа 12 «Реєстраційний номер об'єкта оподаткування» 
заповнюється у разі реєстрації об'єкта оподаткування у 
відповідному державному органі з отриманням відповідного 
реєстраційного номера- Наприклад, таким номером є: кадастровий 
номер - для земельної ділянки; реєстраційний номер об'єкта 
нерухомого майна - для нерухомого майна, відмінного від 
земельної ділянки; номер кузова транспортного засобу - для 
легкового автомобіля; номер шасі транспортного засобу - для 
вантажного автомобіля та причепа; бортовий реєстраційний 
номер - для суден; реєстраційний знак - для повітряних суден 
тощо. 

У додатку 2 до Порядку слова «Начальник підрозділу реєстрації 
та обліку платників податків» замінити словами «Керівник (заступник 
керівника або уповноважена особа)». 

У додатках 3, 11, 14-16 до Порядку слова «Керівник (заступник 
керівника)» замінити словами «Керівник (заступник керівника або 
уповноважена особа)». 
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Додаток 14 
до Порядку обліку платників 
податків і зборів 
(пункт 11.14) 

Додаток 14 
до Порядку обліку платників податків 
і зборів 
(пункт 11.10) 

Додаток 15 
до Порядку обліку платників 
податків і зборів 
(пункт 11.14) 

Додаток 15 
до Порядку обліку платників податків 
і зборів 
(пункт 11.10) 

Додаток 16 
до Порядку обліку платників 
податків і зборів 
(підпункт 4 пункту 11.16) 

Додаток 16 
до Порядку обліку платників податків 
і зборів 
(пункт 11.12) 

Директор Департаменту обслуговування платників Н.Г. Калєніченко 


